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Plays, Dramatic 
l Poetry.
rHAKESPEARE’S (Mr. William) Comedies, Histories
L and Tragedies, published according to the true original copies, portrait by 

I wir Droeshout, stout folio, half calf, rare, 82.50,1807. 1
This is a ruprint of the first edition, and was originally published at five guineas. It has 

the portrait as al'ove, the Epistle Dedicator!, to Lord Pembroke by John Heminge and Henry Cor 
dell, two leaves. Verses to the Reader by B. I. [Bkn Ionson], This lea/ has leaf has the, water-mark 
ot J. IVhatman, with the date 1806 ; this leaf being misplaced, and we prefer to leave it undisturbed. 
The volume is in splendid condition, this being known as Upc oil's Typographical Facsimile.

HAKESPEARE as put forth in 1626, A Reprint of
Mr. William Shakespare’s Comedies, Histories and Tragedies, published 
according to the True Original Copies, stout small 4to, beautifully, substan­

tially and appropriately bound in brown morocco, extra gilt edges, 10.50, Lionel 
Booth, 1864. *2

4>ARLY ENGLISH Text Society's Publications,
p edited by Skeat, Kingsley, Perry, Peacock, Furnival, Sweet, Ellis, Matthew, 

Cully, Ileretage and Smith, 26 8vo parts, sewn and dean as issued, and some 
portions being exceedingly scarce, 26.50, pub at upwards of twelve pounds by the 
Early English Text Society, 1867, etc. 3

Cimpr-ses English Guilds, A.D. 1389, eto, The Oldest English Texts, The Stacions of Rome, 
1370, etc, with Clene Maydenhod, 1370, with Supplement to l’olitical, Religions ami some I’oema, 
The Book of Quinte Essence, Orthographie and Congenitie of the Britan Tongue, Part III. of Elfric’s 
Lives of the Saints, Defensors Liber Scintillarum with the Eleventh Century Interlinear Anglo- 
Saxon Version, Andrew Baorde’s Dyetary, 1542-7, Caxton'a Eneydos, 1490, Cixtou’s Blanchardyn 
and Eglantyne, The Unprinted English Works of Wyolilf, Early English Pronunciation with os pe­
ri-.1 references to Shakespeare and Chaucer, King Alfred's West Saxon Version of Gregory s Pastoral 
Care, two farts, Fifty Esrliest English Wills, Instructions for Parish Priests by John My re. Reli­
gious Pieces in Prose and Verse, Chaucer's Animadversions, Pierce, The Plntmans Credo and Spede 
the Plough, Parallel Extracts from twenty-nine Manuscripts ot Piers PI oilman, also Laugland's 
Version of Piers Plouman, Parts I, II, II and Section II. ol Part IV, containing General Preface 
and Indexes, etc.
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HAKBSPEARE’S (W.) Plays, The favourite and good
‘ large typ edition, by Dit. Johnson, Geo. Stevbns and Isaac Rkkd, 21 vols, 

8vo, a fine set, in cloth BOARDS, uncut, 12.75, London, 1813. 4
*|ji IAMATIC Works of Shakespeare from the Text of John-
'SJP. son, Stevens and Reed, witli Glossarial Notes, Life, etc, by William Haz- 

I,ITT, 4 vols, post 8vo, cloth, 2.75, London, 1852. 5
0 Lev «circa I tenu by this distinguished editor and dramatic critic will be found in this Cata­

logne.
j) "BDEN’S (C.) A Complete History of the English Stage,

5 vols, 8vo, the calf binding a little poor, is a very scarce book, 8 50, Lon 
don, 1800. . 0

ROME’S (Richard) Dramatic Works Complete, with the
scarce portrait expressing re-engraved for this edition, a large paper copy, 
8 vols, 8vo, boards, in nice state, 10.00, Pearson, 1872. 7

Hiohard Brome lived in the relgo of Chides I., and was contemporary with D alter, Ford, 
shirlty, and others. H i wis servant to Bui Johnson, and wrote himself into high repute. See the 
verses prefixed to his Northern Lass, by Ben Johnson.

E ill WON'T and Fletcher's Works, 17 Hetterton’s (Mrs. T.) History of the 
U with an introduction by Gi irga Da ley, Enolisii Stage, from tile Restoration to the

Present Time, including the Lives, Characters 
and Memoirs of the most Eminent Actors and 
Actresses, aiso Memoirs of Mrs. Anne Old 
field, in one 8vo vol, calf, a cover loose, 
adorned with cuts, says the title, of wh ch we 
notice 3 or j portraits in the text, 1.00, at the 
Pope's Head, 1741.

18 H.izlitt (Widiain) A View of The Eng­
lish St ice, or a Series ol Dramatic Criti­
cisms, 461 pages, 8vn, 1818; also, Lectures 
on the English Comic Writers, by the same, 
343 pages, 8 ns, b ith first editions, the two 
in 1 8vo vol, cloth, and are scarce, 2.25.

19 Hazlltt’s (Wi'luim) Lectures on The 
English Poets, 1819 ; also, Lectures on the 
Dramatic Literature of the Age of Eliza­
beth, 1821, in one vol, 8vu, cloth, bxh second 
editions, 1.50.

20 Hazlltt's (W.) The Spirit of the Aoe, 
and contemporary portraits, 1825 ; also Poli 
tioal Essays with Sketches of Public 
Characters, 1819, both first editions,

. 2 00.
21 Hazlltt’s (W.) Criticisms and Dramatic 

Essays of the English Stage, early second 
edition, post 8vo, cloth, 75c, London, 1854.

A lew ol the corners ol the last pages are little damaged
with lok, but U ill small matter.
22 Ilazlitt (W ) Select Poets of Great 

Britain, to which are prefixed Critical Notices 
of each author, portrait, 8vo, half calf, 1.00, 
Lcndon, 1825.

23 Hazlltt’s (W.) The Supplementary 
Works of William Shakespeare, compris- 
ing his Picms and Doubtful Plays, with 
Glossarial and other Notes, post 8vo, cloth, 
76c, London, 1862.

24 Soldene (Emily) My Theatrical and 
Musical Experiences, post 8vo, cloth, 60c, 
189?.

portraits and engraved titles, 2 fine vols, 
royal 8 ro, cloth, 4.75, London, 1862. 8

9 Webster’s (John) Dramatic Works, edited 
by William Hi/.Iitt, large paper copy, 4 vols, 
post 8v.i, cloth, 4.50, London, 1837.

10 billy (John) The Eu "hoist, Dramatic 
Works, with notes and some account of his 
Life and Writings, LARGE PAPER COPY, 2 vols, 
post 8vo, cloth, 3.50, London, 1858.

U Massinger «n i F. id's Dramatic Works, 
with in Introduction by Hartley Coleridge, 
fron'ispiece and vignette, imp 8vo, cloth, 2.50, 
L mdon, G. Routledge.

12 Marston s (John) Works, Reprinted from 
th i original edition, with notes and some 
acount ol his Life and Writings, by J. O 
Halliwfll, F.R.S.

13 Students (The) and School Shakespeare, 
or Plays and Scenes from STakespeare, with 
G1 issarial Notes selected from the best Annota­
tions, 3rd edition, 8vo, cloth, 75i, Circa,

* 1840.
14 Becket’s (A.\ Shakespeare’s Himself 

Again, or the Language of the Poet Asserted, 
being a full list dispassionate exam of the Read­
ings of the Interpretations ol the several 
editions, etc, in a series of sixteen hundred 
notes, etc, 2 vols in 1, 8vo, half calf, gilt, 1.75, 
London, 1815.

16 Griffith (Mrs.) The Morality of Shakes­
peare's Drama Illustrated, has a fine old 
portrait, 528 pages, 8vo, calf, 1.50, London, 
1775.

.16 A Hand Lt<t of the Drawings and Eng 
cravings, Illustrative of the Life of Shakes- 
I'EARE, preserved at Hollii gshury Copse, near 
(Brighton, 8vo, 1.00, Brighon, tor private 
■circulation, a presentation copy to R. A Haiti- 
■well, engraver, from his old uncle the comp 1er, 
April, 1884.
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[E DRAMA; Or, Theatrical Magazine, wholly dedi­
cated to the Stage, and containing Original Dramatic Biography, Essays, 

y Criticisms, Poetry, Reviews, Anecdotes, Bon Mots, Chit-Chat, Notices of 
the Country Theatres, the whole forming a complete Critical and Biographical 
Illustration of the British Stage, contains upwards o/ 40 portraits, 6 vols, 
12mo, morocco, scarce, 1C.50, 1821-1824. 25

NCHBALD’S BRITISH THEATRE, A Collection of
Plays which are acted at the Theatre Royal, Drury Lane, Covent Garden, 

i Hayinarket, and Lyceum, with Biographical and Critical Remarks by Mrs. 
Inchbald, with numerous fine old engravings, complete, 20 vols, 12mo, calf 
gilt, a fink set, contents lettered on each volume, 15.00, London, 1824. 26

(John Henry) Shakespeare and 
IJjt; The E.miilem Writers, An Exposition of 

their Similarities ol Thought and 2x 
pression, preceded by a View of Emblem 
Literature, down to A. D. 1616, with numer­
ous illustrative Devices from Original Au­
thors, a large paper copy, imp 8vo, cloth 
gilt, 4.50, Trubners, 1870. 27

28 Baker (H. Barton) The London Stage, 
Its History and Tradition, from 1676 to 1886, 
fronts, 2 vols, post Svo, half vellum, 1.60, 
London, 1889.

29 Biographia Dranatica, or a Companion 
to the Play House, containing Historical and 
Critical Memoirs, and original Anecdotes of 
British and Irish Dramatic Writers, etc, by D. 
Erskine Baker, nicety rebound in 2 vols, 8vo, 
half calf, 2.00, 1782.
From the commencement of our Theatrical Ex­

hibitions among whom arc some of the most cele­
brated actors, also an alphabetical account and 
chronological list of their works. The dates when
Rrinted and observations on their merits, with a 
llstory of the Klee and Progreea of the Stage.

80 Fitzgerald (Percy) The Art of the Stage 
is set out in Lamb's Dramatic Essay, w'th a 
Commentary, portrait of Charles Lamb, post 
8vo, cloth, 75o, London, 1886.

81 Ella (John) MusicalSketches, Abroad and 
at Horae, with Original Music by Mozirt, 
Czerney, Graun, etc, vocal Cadenzas and other 
illustrations, portrait of Mozart, crown 8vo, 
cloth, 75o, London, 1869.

82 Hogarth (George) Musical History 
Biography and Criticism, 2 vole, post 8vo, 
cloth, has the autograph of Brindly Richards 
on the fly-leaf, 1.00, London, 1838.

i 33 Hogarth (George) Memoirs of the Opera, 
in Italy, France, Germany, and England, 
portrait, 2 vols, post 8vo, cloth, 1.00, London, 
1867.

34 Hatlou's (Joseph) Reminiscences of J. 
L. Toole, Related by Himself, and Illustrated 
by Alfred Bryan and W. H. Margetson, 2nd 
edition, 2 vols, 8vo, cloth, 1.75, London, 
1889.

85 Egan’s (Pierce) The Like of an Actor, the 
Poetical Descriptions by T. Greenwood, with 
numerous colored engravings, etched by Theo­
dore Lane, large 8vo, cloth, top edge gilt, 2.75, 
London, 1892.

OLLOY S (J. Fitzgerald) The Like and 
Adventures of Edmund Kean, Trage­
dian, 1787-1833, 2 vols, 8vo, cloth, 2.60, 

London, 1888.
37 Fuller (E.) Dramatic Year, 1887-88. Criti­

cisms of important theatrical events in the 
United States, and the season in London, by 
W. Archer, crown 8vo, cloth, 60c.

Scenic Art In Irving's Faust, Irving in America, 
The WaltackTestimonial, Th oWife at the Lyceum, 
Daly’s Theatre, Wall Street on the Stage, Mr. Irving 
in America, etc.
38 Student and Singer, The Reminiscences of 

Charles Sautley, with a portrait of the author 
as a ycung man, and two other portraits in 
operatic costume, demy 8vo, cloth, 1.00, Lon 
don, 1892.
For many years Mr. Santloy was as prominent 

on t lie operatic stage as lie is to day in oratorio or 
concert-room ; and Ills book is full of anecdotes of 
tile Dll Majores whose names ai-e a house­
hold woidin "the profession." His ai count of ids 
own training, his early difficulties aiw his mature 
triumph wlii be no less welcome to the goncral 
than to the musical public —The Academy.
39 Mr. and Mrs. Bancroft, On and Off 

the Stage, written by themselves, large Svo 
etition, with portraits and facsimiles, 2 volt, 
8vo, cloth, Bentley, 1888.

40 Mr. and Mrs. Bancroft, On and Off 
the Stage, written by themselves, post 8vo, 
s wn, 40c, London, 1891.

41 Reynolds’ (Frederick) Like and Times, 
written by himselt, portrait,.2 vob, 8vo, half 
calf, 1.50, London, 1826.

42 Boadcu’s (James) Memoirs ol John Philip 
Kemble, Esq., including a History of the 
Stage from the time of Garrick, to the present 
period, has some portraits mounted, 2 vols, half 
bound, a cheap copy, 1.25, 1826.

43 Sims Reeves, His Life and Recollections, 
written by Himself, portrait, 8ve, cloth, 75c, 
don, 1888.

44 Mathews (Mrs.) Like and Correspond- 
KNCEof Charles Mathews the Elder, a new 
edition abridged by Edmund Yates, 3 portraits, 
post 8vo, cloth, 1.00, London, 1860.

46 Bickeng’ (Chas.) Life of Charles James 
Mathews, chiefly autobiographical, with 
selections from his correspondence, portraits, 
2 vols, 8vo, cloth, 2.60, Macmillan, 1879.
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46 MarstOll’8 (Westland) Our Recent 
Actor*, from Recollections, Critical and Per­
sonal of both sexes, 2 vols in 1, post 8vo, cloth, 
60c, Boston, 1888,

47 Pemberton’s (T. E ) Memoir of Edward 
Askew Southern, a well-known Theatrical, 
portrait and other illustrations, 8vo, cloth, 
75c, Bentley, 1889.

48 Mudfonl's (W.) Like of Richard Cum- 
iieklani), embracing a Critical Examination 
of his various writings, etc, fortrait, 8vo, calf, 
cracked, 1.00.

49 Cumberland's Plays, early editions, 
bound in two vols, Vvo, calf, 1.50, 1797, etc.

49} Moore’s (Tims.) Memoir of the Life of 
the Right Hon. R. B. Sheridan, portrait and 
facsimile letter, 2 vols, 8vo, calf, cracked, 1.00, 
London, 1825,

50 Nlierhlan’s (Rt. Hon. R. II.) Dramatic 
Works, with Memoir of His Life, fortrait, 
cloth, 60c, H. G. Bohn, 1848.

51 Edmund Yates, His Recollections and 
Experiences, 11 portraits, 2 vols, 8vo, cloth, 
1.50, Bentley, 1884.

52 Loathes (Edmund) An Actor Abroad, or 
Gossip, Dramatic and Descriptive, from the 
Recollections of an Actor in Australia, New 
Z aland, the Sandwich Islands, California, Ne­
vada, Central America, and New York, 8vo, 
cloth, 1.00, London, 1880.

53 Ward (Genevieve) well-known and charming 
singes, Biographical Sketch, from original 
material derived from her family and friends, 
by J. B. Gustafson, fine portrait, 203 pp, post 
8vo, cloth, 403, London, David Bogue.
Usas Miss Ward,—I suppose you are very busy with 

your rehearsals. II you are not too busy t) stop and drink 
tee with a great admirer ol yours, please come on Friday, 
at hall-past live, to IS Salisbury street. The two beauties, 
Iatdy Lonsdale and Mrs. Langtry, and mamma and a lew 
triends are coming. Yours sincerely, Osi AR Wilds vide 
page 180.
54 Meredith’s (Geo.) The Tragic Come­

dians, in a well-known story, including a bib- 
liography of Ferdinand Las salle, portrait, crown 
8 vo, cloth, 60c, 1892.

65 Campbell's (Thos.) Life of Mrs. Siddons, 
with portrait vignette, post 8vo, cloth, 60c, 
London, 1839.

56 Stuart (C. D.) The Variety Stage, A 
History of the Music Halls from the earliest 
period to the present time, post 8vo, doth, 50c, 
London, 1895.

57 Roosevelt (Blanche) Verdi Milan and 
“ Otiiklo," Being a Shoit Life of Verdi, with 
letters about Milan, and the New Opera of 
Othelo, Represented for the first time on the 
stage of La Scale Theatre, February 6, 1887, 
portrait and other illustrations, square 8vo, 
cloth, 1.00, London, 1887.

68 Fitzball (Edward) Thirty-five Years of 
a Dramatic Author’s Life, portrait, 2 vols 
in 1, stout post 8vo, cloth, 1.00, London, 
1869.

59 Langbalnes (Gerard) Account of the Eng­
lish Dramatic Poets, Observations and Re­
marks on the Lives and Writings of all those 
that have published either Comedies, Tragedies, 
Tragi-Comedies, portraits, masques, interludes, 
farces, or operas in the English Tongue, 567 
pages, small 8vo, calf gilt, a nice copy of a 
scarce hook, 2.00, Oxford, 1691.

60 Koailen (James) The Life of Mrs. Jor­
dan, including Original Private Correspon­
dence, and numerous Anecdotes of her content 
notaries, ports ait, 2 vols, 8vo, half calf, 8.25, 
London, 1831.

61 Ring Alfred, a Poem, by John Fitchett , 
edited by Robert Roscob, i vols, 8vo, cloth, 
1.25, W. Pickering, 1841.

62 Rare Old IH&ys, nicely bound in 2 vols, 
8 vo, full calf, contents lettered, 1.60.
includes " Tbs Adoptxd Child,” by Sauitst Biacu, 

1795; Rob Kov Macuriucis, or Auld Lang Syne, by .1 
1‘OCUCK, with title In MS., 1818 ; Ramaii Droou, A Conti. 
Opera as performed with universal applause at the 
theatre Royal. Covent Garden, by Jambs Cobb, has a 
M8. title, 1800 ; The Soldier's Daughter ; The Irish 
Womsn, and other scarce plays without gem rsl titles
63 Well-known Plays, French and Lacy’s 

Editions, bound in three stout post 8vo 
vols, 1.76.

Includes “ Tint Guidk to the Stags ; " The Actor's 
Art; lie requisites, and how to obtain them ; I te De­
fects, and how to remove them ; and “The Art ok 
Acting,’ e'ic.
64 Rare Old Plays, by Various Authors, in 

one 8vo Vol, calf, 1.26.
Fontalsvilli Format, by Janas Bradas, 1794 ; Tin 

Fair Circassian, 1781, The Way to Get Married, by Thomas 
Mouths, 1790 ; A Cure for the Heart-Ache, by the tame, 
1797 ; Secrete Worth Knowing, by She tame. 1798 ; ” He's 
Much 11 Ulame," (by Thomas Holcrokt) 1798.
65 Inkle! and Yarico, by George Colman, 

Junior, 1787 ; The Mountaineers, by the 
same, 1795 ; The Italian Monk, by James 
Boaden, 1797 ; The Travellers iu Switzer­
land, by Bat Dudley, 1794 ; Abroad and at 
Home, by J. G. Holman, 1796 ; and Robin 
Hood, by Leonard MacNsIly, 1784, all in one 
8vo vol, calf, 1.26.

66 Schiller (F.) The Robbers, a Tragedy, 
translated from the German, frontispiece, 220 
pages, 8vo, half calf, 75c, London, 1797.

67 The Child of Nature, by Mrs. Inohbald, 
1789 ; Gross Partners, by a Lady, 1792 ; The 
The Belle’s Stratagem, by Mrs. Cowley, 1787 ; 
A Day in Turkey or Russian Slaves, by the 
iame, 1792 ; The Reparation, by The Peter 
Andrews, 1784 ; Just in Line, by Thos. Hurl- 
stone, ait 8vo editions, in one 8vo, call, 1.00.

68 Old Plays, Ellrida, a Dramatic Poem by 
Mr. Mason, 1759 ; Philastre, a Tragedy 
written by Beaumont and Fletcher, 1764 ; 
The Union, by Mr. Foote, 1764, all in 1 8vo 
vol, calf, 75c.

69 Zara, By Aran Hill ; Isabella or the Fatal 
Marriage, The Rival Queens, by See ; “ Know 
Your Own Mind,” by Arthur Murphy ; The 
Constant Couple, by Mr. George Farquhsr, 
1766, and other old pleye in a 12mo vol, half 
calf, 76c.
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70 Scarce Old Plays, in one 8vo volume, 
half calf, 1.25.

Cheap Living, by Frederick Reynolds, 1797. 
This cheap liver whose name is Sponge appears to 
reside at one house dines at another, sups at a third 
and borrows money of his landlord to pay his 
tavern bill. The Will, a Comedy, by Reynolds, 
1797. The Days of Yore, by R Cumberland, 
1796. False Impressions by the same. The Castle 
Spectre, by M. G. Lewis, 1798. Wives as thuy are 
by Mrs. Inclibald, 1797.
71 Old Plays, in one 8vo vol, calf, 1.25. 

Includes Henry the Second or the Fall of Rose
mond, this has no title, hut is by John Bancroft; 
Arsaokb, |by W. Hudson), 1775 ; The Widow of 
Malabar, by Mariana Stark, 1791; Columbus, or 
A World Discovered, an Historical Play, by Thus 
Morton, 1792 ; The Rival Sisters, by Arthur 
Murphy, 1793, and Lorenzo, by Robert Merry.
72 Scarce Old Mays, in oue 8vo vol, hall 

call, 1.25.
The Note at Hand, or a Trip to Now Market, 

curious woodcut on title, [by R. Cumberland). 1770 ; 
The Pannel, altered from “ The Comedy Tis Well 
It’s no Worse," [by Hick erst akf]. Performed at 
Theatre Royal. Drury Lane, [by J. P. Kemble and 
Mrs. Jordan), 1789, and four other rare old plays.
78 Old Plays (18) large type, 8vo, early or 

original Editions, bound in two atout vole, 
halt calf, 1.75.
Includes Montabban a Tragedy In Five Acte. 

1811 : The Caetlo Spectre by M. U. Lewie, 1808 ; The 
Counterfeit by Franklin. 1801 ; Plot and Counter­
plot or the Portrait of M Cervantes, by Charles 
Kemble; Tlie Land Wo Live In by F. XT. Holt,, lSOX; 
The Laughable Lover, Lock and Key, by Prince 
lloare, 1801 ; The Gazette Extraordinary, by J. G 
Volman, 1871 ; The Hkir at Law. by Ukokoe 
Golman, the younger, 1808 ; The Good Natured 
Man, 1768; the foregoing comprise the frit volume.
74 Letter (A) to David Garrick, Esq., 

concerning a Glossary to the Plays of Shakes­
peare on a more ex tensive plan than has hither­
to appeared to which is sunexed a specimen [by 
Richard Wahnrr], 110 pages, 8vo, half oalf, 
1.00, for the author, 1788.

75 La Grotta di Calipso di L da Ponte, in 
Italian and English, 8vo, half calf, 60c, Lon­
don, about 1800.

76 Thynil (Francis) The Derate between 
Pride and Lowliness, reprinted from the 
edition by John Charlwood, with introduction 
and notes by J. Payne Collier, F.S.A., 8vo, 
cloth, 60c, For the Shakespeare Soc., 1841.

77 Bight Novels employed by English Dra­
matic Poets of the Reign of Queen Elizabeth, 
originally published by Bsrnsby Rich, 1681, 
8vo, oloth, 75c, for the Shakespeare Society, 
1846.

78 Herz (H.) King Rene’s Daughter, A Danish 
Lyric Drama, Svo, cloth, 40c, Bentley, 1848.

'9 Lytton (Lord) The Duchese de la Valu eke, 
x Play in Five Acte, 1836 ; Mirandola, a 
1. gedyby Barney Cornwall [B. W. Proctor], 
and is the first edition, London, 1821 ; Ion, 
a Tragedy, by Thomae Noon Telford Noxon, 
1836, all nice and clean, in 1 vol, 8vc, hall 
calf, 1.25.

80 The New Timon, a Romance of London, 
[by Lord Lytton] and is a good copy of the 
early second edition, half calf, 76c, Londop, 
1848.

81 Newnliaill (Rev. Francis) The Pleasures of 
Anarchy, a Dramatic Poem, 133 pages, 8vo, 
sewn, a little soiled and scarce, 60c, printed for 
the author, 1852.

82 The Tempest, with additions from Dryden 
and Devenant, by J. P. Kemble ; Raisino Ihe 
Wind, by James Kenney, 1803 ; Pizarro, by 
Sheridan, 1799 ; Thomas More, a Tragedy, [by 
D. Hurdih], 1792, in one Sto vol, half calf, 
00c.

83 Marlowe (Christopher) and Thomas Nash, 
Dido, Queen of Carthage, 63 pages, 8vo, 
sewn, 75c, London, 1826.

84 The Guardian and the Word, or Mar- 
ihaos-a-La-Mode, to bo represented at the 
King’s Theatre, in the Hay Market, 95 pages, 
8vo, sewn, and scarce, 66c, 1762.

85 Knowles (Jas. Sheridan) Joan of Procida, 
or the Bridals ok Messina, A Tragedy, 116 
pages, 8vo, scarce, 60c, Moxon, 184.

86 Dr. Dodd's Beauties of Shakespeare, good 
o'd 12rno edition, calf, engraved title foxed, 50c, 
Whittinghaui, 1810.

87 Archer (W.) Masks or Faces, A Study iu 
the Philosophy of Acting, small 8vo, cloth, 
76c, London, 1888.

88 Molloy (J. Fitzgerald) Famous Plays and 
Their Authors, new edition, crown 8vo, 
cloth, 1.00, London, 1888.

89 Planche (J. R ) William and the Rino, 
a Romance in Rhyme, crown 8vo, oloth, 40c, 
London, 1873.

90 Cornwall (Barry) Dramatic Scenes and 
other Poems, the early second edition, post 
8vo, boards, uncut, 75c, London, 1820.

91 The Tempest, Illustrated by Birket 
Foster, Gustave Dore, Frederick Skill, Alfred 
Sladen, and Gustave Janet, 4to, half oalf, 76c, 
London, Bell & Daldy.

92 Westminster and Foreign Quarterly Re­
view, for April, 1817, the first article being en­
titled ,“The Province of Tragedy,” Bulwer 
& Dickens, 60c.

93 Ireland (W. H.) Riiafsodies, 200 pages, 
half green morocco, marbled edges, 75c., 1809. 
A scarce volume by thle well-kuown ami eliamelese

Shakespearian forger.
94 Coleridge (S. T.) Poetical and Dra­

matic Works, post Svo, cloth, 75c, 1844.
96 Knowles (Jas. Sheridan) Dramatic 

Works, complete in oue volume, portrait, «tout 
post 8.0, cloth, 1.00, London, 1869.

96 Spicer (H.) Ohio’s Death Waof.r, a 
Dash Pago of History, illustratud in five acta, 
post 8vo, cloth, a presentation copy from the 
author, 60c, H. S. King & Co., 1870.

97 llalley (Philip James) The Aoe, A Collo­
quial Satire, crown 8vo. cloth, 60c, London, 
1858.

98 Ashton (John) Humours, Wit, and 
and Satire of the Seventeenth Century, Col­
lected Illustrated, numerous illustrations, 
crown 8vo, oloth, 1.00, London, 1883.
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99 World (The) or Wit end Humour, edited 
by Geo. Man ville Keuo, some hundred illustra­
tions, and abounds with good things, imp 8vo, 
cloth, 1.00. Cassell & Company.

100 Cry (The) A New Dramatic Fable, in 
3 vole, 12mo, calf, 1.00, London, 1756.
Bditod by Sarah Fiildino.

101 Edgeworth (Maria) Comic Dramas, in 
three Acts, small 8vo, boards, first EDITION, 
scarce, 1.00, London, 1817.

102 Stebblllg (Henry) Lives of the Italian 
Poets, 3 vols, post 8vo, cloth boards, 76c, 
London, 1882.

103 Read (H.) Introduction to English Litera­
ture, from Chaucer to Tennyson, crown 8vo, 
half calf, 60o, London, n. d.

104 Scblrgel’s (A. W.) Course or Lectures 
on Dramatic Art and Literature, transla­
ted by John Black, 2 vols, post 8vo, marbled 
edges, each has a bookplate, 1.25, London. 1840.

105 Ediuburgh Musical Miscellany, A collec­
tion of the most approved Scotch, English and 
Irish Songs, 359 piges, with music, a scarce and 
well-used old volume, 80c, Edinburgh, 1782.

108 Comptent (A) List of all the Enolish 
Dramatic Poets, and of all the Plays im­
printed in the English Language to the present 
year, 1747, 320 pages, 8vo, with some small 
medallion portraits, in the 'ext, rough boards, 
scarce, 1.00, 1747.

107 Sheridan’s (Thomas) Course of Lec­
tures on Elocution, together with Disserta­
tions on Language and some other Tracts relat­
ing to those subjects, the rirst edition, with 
list of subscribers’ name., 4 to, calf, with an old 
bookplate, 1.00, Dodstey, 1762.

108 Hunt (Leigh) Essays and Poims, selected 
and edited by Reginald Krimlky Johnson, 
with Introduction and Biography, Portraits 
and Etchings by Herbert Rail ton, 2 vols, 12mo, 
hall vellum, a large rarer copy, being one 
of 150 copies so printed, 2.76, London, 1891.

109 Lamb 8 (Charles) Specimens of English 
Dramatic Poets who lived about the time of 
Shakespeare, including the Extracts from the 
Garrick Plays, now first edited anew by Israel 
Got,lance, M.A., portrait, 2 vols, 12mo, cloth, 
top edge gilt, is a choice edition, 2,50, London, 
1893.

OLLEOTION of Old Ballads corrected 
from the best and m st ancient copies ex­
tant, with Introductions, Historical and 

Critical or Humorous [t.y A. Phillips], curious 
engraving», including swimming lady, 3 vols, 
post 8vo, boards, scarce, 6.60, 1723-5, reprint, 
1871.

111 Smith (George Barnett) Illustrated 
Ballads, Old and Nk.w, 2 vols in 1 stout 
4 to, half bound, is a capita! volume of old Eng­
lish Ballads, 2.00, Cassell, 1881.

112 Percy’s (Thomas) Reliques of Ancient 
English Poetry, consisting of Old Heroic 
Ballads, Sungs, and other pieces of our earlier 
Poets, the early second edition, 2 vols, calf, each 
volume has a bookplate, 1,60, Dodsley, 1767. f

113 Irving (David) LL.D., Lives of the Scot­
tish Poets, with Preliminary Dissertations on 
the Literary History of Scotland, and the 
Early Scottish Drama, portrait, 2 vols, 8vo, ha// 
calf gilt extra, 2.60.

114 Select Letters between The Late Ducii 
ess or Summerset, Lady Luxborough, Miss 
Dolman, Mr. Whistler, Mr. R. Dodley, Wil­
liam Shenstone, and others, etc, etc, from 
original copies, by Mr. Hull, 2 vols, 8vo, hal/ 
calf gilt extra, 1.50, 1778.

115 Ramsay’s (Allan) The Gentle Shep­
herd, a Scots Pastoral Coniody, adorned with 
Cuts, The Overtures to the Songs, and a com­
plete Glossary, 132 pages, small 9vo, sewn, 
and scarce, 1.00, London, 1776.

116 Select Pieces of Early Popular 
Poetry Republished principally from early 
printed copies in the jBlitck ïetter [by E.
V. Utterson] 2 vols,crown, 8vo, calf, scarce, 
4.25.

117 Burns (Robert) Works, Comprising His 
Poems, Songs and Correspondence, illus­
trated by numerous fine steel engravings, by
W. H. Bartlett, T. Allom, and other artists, 
with a new Life of the Poet, and Notices criti­
cal and biographical, by Allan Cunningham, 
a few plates, we notice, are slightly water 
stained, but the volumes are welt bound in calf, 
and will be a bargain /or 2.76, London, G. 
Virtue.

118 The I,and of Burns, A Series or Land­
scapes and Portraits, illustrative of the 
Life and Writings ol the Scottish poet, made 
expressly for the work by D. P. Hill, F.S.A., 
The Literary Department, by Prof. Wilson and 
Robert Chambers, a few slightly foxed, 2 vols 
in one stout 4to, morocco, gilt edges, 2.76, 
Blackie, 1840.

119 Poems (The) of Ossian, Translated by 
James Maopherson, including Dissertations on 
the Era and Poems of Ossian, engraved fronts, 
2 vols, 12mo, calf, 1.00, 1799.

120 Cotton’s (Charles) Ge,nuink Poetical 
Works, 12mo, calf, 75c, 1771.

121 Prior’s (Matthew) Poems, portrait, 402 
pages, stout 12mo, calf, 1.00, Tonson, 1741.

122 Sewell (Mr.) The Lire and Character 
of Mr. John Philips, 12mo, calf, 76c, Lon­
don," E. Curll, 1720.

123 Works (The) of Mr. Aiiraham Cowley, 
consisting of those which were formerly 
printed, and those which he designed for the 
press, now published ont of the author’s 
Original Copies, to this edition are added 
Cutter, of Coleman Street, and several 
commendatory copies of Verses on the author, 
by Persona of Honour, also a Table to the whole 
works never before printed, fine old portrait, 
stout folio, calf, covers a little loose, 2.60, 1698. 

The purchaser will notice the Old Uookpi.it* of
(Tiarlks Kuoos, at the commencement, and on turning to
the end ol the volume, will be delighted with the very
choice little medallion, In gold on vellum, ol Uuaatr.-
Runes Paies.
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124 Herbert (Geo.) The Temple, sacred 
poems and private ejaculations, with a Priest 
to the Temple, or the Country Parson, post 8vo, 
cloth, 50c, London, W, Tegg.

126 Oltllllixon (J. ) Poems on several occa­
sions, with an imitation of the manner of 
Anacreon, with other Poems, Letters and 
Translations, 8vo, calf, 75c, London, 1696.

A Scabck Volume by this old Whig Historian. The 
purchaser will notice the volume contains the célébra 
ted poem to Dr. Turburville, of Salisbury.
126 Cowley (A.) Works, consisting of those 

which wore formerly printed and those which 
he Designed for the Press now published out of 
the Author’s Original Copies in 1 volume very 
atout small 8vo, calf, A scarce edition, the 
life being by Bisnov Serait, 1.00, 1681.

127 Cowley’8 (A.) Select Works, with a 
Preface and Notes by the Eiitor [Bishoe 
Hurd], fine medallion portrait on each title, 2 
vols, poet 8vo, calf, 1.00, 1772.

128 Somerville (William) The Chase, b 
Poem, the fourth edition, 8vo, calf, it in nice 
state, 1.00, 1758.

129 Somerville (William) The Chase, re 
printed from the original edition of 1735, with 
memoir of the author, illuatratod by Hugh 
Thomson, a choice little 4to vol, cloth, top edge 
gilt, 75c, London, 1896.

130 Collection (A) of Poh.M8, viz.,The Temple 
of Death, by the Marquis oi Normanby ; An 
Epistle to the Esrl of Dorset, by Lord Halifax, 
The Duel of the Slags, by Sir Robert Howard ; 
with the Original Poems never before printed, 
by the Earl of Roscommon, Rochester and 
Orrery, Sir C. Sedley and others, 440 pages, 
8vo, calf, is evidently a scarce old volume, 1.00 
1701.

131 tiny (John) Poems on Several Occasions 
2 vols, 12mo, calf, should he neatly rebached, 
this being an early and scarce edition, 1.25, 
London, 1737.

132 Complaint (The) or Niiiht Thoughts oh 
Life, Death and Immortality, very early Dublin 
edition, 12mo, calf, 1.00, 1754.

133 Clover's (Richard) Leonidas, portrait and 
other nice old engravings, 2 vols, small 8vo, 
calf, 75c.

134 Steel (Sir R.) Poetical Miscellanies, 
consisting of Original Poems and Translations 
by the best hands, front, 12mo, calf, 75o, 
1727.

135 Sllllllier’s (Henry) The Progress of Eng­
lish Poetry, comprising selections from the 
time of the Saxons to the conmioncoment of the 
Nineteenth Century, 8vn, half calf, 60c, 
Brussels, about 1820.

136 Parnell (Dr. Thomas) Poems on several 
occasions, 8vo, calf, the first edition, 1.75, 
Lin tot, at the Cross Keys, 1722.
Was published by Poe* at the dying r> ipieat ol Parnell 

The manuscript was snlil to Listov tor fifteen pounds.
137 Alkenslde’stDr.) Pleasures of Imagina 

tion, small t vo, calf, 50c, 1767.

138 Poetry (The) of the World, frontispic es, 
vols, 12mo, tree call, scarce, 1.60, 1791.

A nice little lot of old Poetry originally published In a 
newspaper, lias portraits of Delia Crusoe, who Is be­
lieve,! to lie Ms. Mksky, R. B. Sheridan and other».

139 Roberts (Dr. W. H.) of Eton, Judah 
Restored, a Poem, 2 vols, small 8vo, calf, 75c, 
1774.

140 Mavor (William) LL.D., Poems, Descrip­
tive, Elegies, Epistles, Odes, Sylva, Sougs and 
Sonnets, 8vo, boards, u»cut, “ From the 
Author,” on the inside of cover, 1.25, London, 
1793.

A hvarvk volume In good condition by this 
industrious author, whose useful writings extend 
over a period of nearly sixty years.
141 Poems, Moral and Entertaining, written 

long since by Miss Lewis, then of Holt, now 
and for almost thirty years past the wife of 
Mr. Roiibrt Clark, of Setbukv, portrait, 
and has an original poem inserted, 336 psges, 
post 8vo, boards, scarce, 75c, Bath, 1789.

142 Translation in Verso of the Mottoes of 
the English Nobility, and Sixteen Peers of 
Scotland in the year 1800, 8vo, boards, 76c, 
for the Author, 1822.

143 Moore (Thomas) Irish Melodies and a 
Nelologue upon National Music, o teat torn 
and repaired, 8vo, cloth boards, an early 
and A scarce edition, 1.25, Dublin, 1820.

144 Montgomery (Jas.) Poetical Works, 
with a llumoir of the Author, jmrtrait, 5 vols, 
small post 8vo, cloth, is o good edition, 1.50, 
Boston, 1858.

145 ----------- The World Before tiik Flood,
etc, a good copy of the first edition, original 
8vo boards, 75c, 1813.

146 Scott’s (Sir W.) The Doom of Devebooil, 
A Melo-Drama ; Auchindiiank, or the Ayr- 
shire Tragedy, early New Yotk edition clulh 
boards, in good condition, 1.00, for J. Har­
per, 1830.

147 ------------Lord of the Isles, 8vo, morocco,
g'Ut edges, 76c, Edinburgh, 1815.

148Moncri<‘fl" (W. T.) Poems (printed for 
private distribution only) at the author’s 
private press, Seville,House, Lsmbeth, and ie 
a presentation copy to Mrs. Reid, with W. T. 
Moncrieff’s best wishes, and is a nicely printed 
volume of 170 pages, 12mo, cloth, rare, has a 
bookplate, 1.76.

| The well known writer of “Tom and Jerry,” or 
Lifo in London, lliov iiini in London, and other 
nin es. Laie In life Mr. MuncrielF became blind 
and was earnl fur by poor brethren al I lie Charter- 
house.
149 lioITt (Capel) Kudosia, or a poem on the 

Universe, 40c, London, 1781.
160 Poems, Consisting chiefly of Transi,atione 

from the Anotick Languages, to which are 
added two essays “On the Poetry of Eastern 
Nations,” etc (by Silt William Jones) Lon­
don, 1777.



8 rare old plays, dramatic biography and poetry.

151 Clark (John) Hymns and Poems, moral 
and entertaining, 2 vols in 1, 8vo, half calf,
60o.
Hats Aboard Ship, The Universal Astrologers, on

the Organ, the Rare Secret, etc.
162 Parnassian (The) Garland, forming the 

poetry of the Monthly Visitor, Vols I. and II.,
12mo, call, scarce, 60c, 1797.

153 Thomson’s (Jas.) Seasons, with numer­
ous finely engraved illustrations from ileiigni 
drawn on wood by Ike bent artists, 8vo, cloth,
60c, London, 1842.

154 Webb (Dsniel) Remarks on the Beauties 
of Poetry, 1762, also Observations on the 
Correspondence Between Poetry and Music,
1769, in one vol, post 8vo, half morocco, ban 
an old bookplate, 75o.

165 The Paradise of Coquettes, A Poem [by 
the well-known Dr. Thomas Brown] and is 
the First Edition, 12mo, calf, with bookplate 
of J. J. F., and also ex-libris of Temple Frere,
1.00, 1814.

156 Paradise ol Coquettes, the Second 
Edition, 12mo, half call, 60c, 1817.

167 Skeat (W. W.) The. Sosos and Ballads 
of Upland, translated from the German, post 
8vo, cloth, 1.00, London, 1868.

168 Gilpin (Henry), Newcastle Poet, Miscel­
laneous Poems, includes the Massacre of the 
Bards, etc, 278 pages, 8vo, cloth, 76c.

169 General Post-Bao, or News Foreign 
and Domestic, to which is added La Baga­
telle, by Humphrey Hedgehog, [John Ago], 
and is dedicated to lord Byron, 1804 ; Inter­
cepted Letters, or the Twopenny Post-Bag, 
to which are added Tiifles Reprinted, by Thos.
Brown the Younger, [Thomas Moore], 1814, 
in 1 post 8vo, calf, 75c.

160 Rock (W. F.) Poems and Winter Gather­
ings, post 8vo, morocco, gilt edges, London,
1877.

161 Moore (Thomas) Poetical Works, illus­
trated by Thomas Uorbould, post 8vo, green 
morocco, 75o, London, 1860.

162 Tennyson (Alfred) Maud, and other 
Poems, new edition (the first edition having been 
published the year previous,) 12mo, cloth, 75c,
M xon, 1856.

163 Tennyson (A.) Enoch Arden, post 8vo, 
cloth, early edition, 75o, Moxon, 1867.

164 Gough (Benjamin) Kentish Lyrics, Sac­
red, Rural and Miscellaneous, frontispiece and 
initial letters, post 8vo, cloth, top edge gilt,
75c, London, 1867.

Rare Old Periodical Literature,
Romances.

lICKENS’ (Charles) Works, The Tavistock Edition
beautifully printed on very line paper, with all the oriyinal illustrations, by 
Cruikshank, Seymour, "Phiz," Calermole, Doyle, Marcus, Stone, John 

Leech, etc, 30 vols, a very fink set, beautifully bound %n half dark blue mor­
occo, super extra, uncut, top edges gilt, flat backs, contents lettered, suitable for 
Library or Presentation, 65.00, Chapman & Hall, 1891. 180

166 Longfellow’s (H. W.)Talrs of a Way 
side Inn, portrait, nice post Svo edition, cloth, 
1.00, Lotdon, 1864.

166 Palmers (Sir Koundell) The Book ol 
Praise, post 8vo, brown morocco, extra gilt 
edges, 1.00, London, 1863.

167 Plcrec, Stanzas and Sonnets, 198 pages, 
post 8yo, cloth, 60c, London, 1887.

Contains above one hundred Poems on various subjei Is,
Including “aGame ol Cheea,” by this well-known writer
ol Books on Cinss.
168 Otter (J.) Poetical Musinos, post 8vo, 

doth, 40c, Retford, Notts, 1857.
169 Richards ( W. 0.)OURFATHERinHEAVEN, 

in a Series of Sonnets, with illustrations, a nice 
small too volume, . loth, gilt edges, 50c, London, 
1887.

170 Kings (E.) Poems of Liberty, post 8vo, 
cloth, 40c, Coventry, for the author, 1864.

171 Phlmlng Trifles, * Collection of Fugi. 
live Compositions on subjects Grave and Gay, 
by an Oxonian, post 8vo, cloth, 60c, London, 
1858.

172 Langhridge (F.) Gaslight and Stare, a 
Book of Verse, post 8vo, cloth, 40o, Marcus 
Ward, 1880.

173 Sherbrooke (Lord) Poems of a Life, 
post 8vo, oloth, 40c, Kegau Paul, 1885.

174 Flirloug (Atherton) Echoes of Memory, 
printed on special paper, with etchings by Tris 
tram J. Ellis, crown 8vo, vellum, 40c, Lon- 
don, Field & Tuer.

176 Norton (The Hon. Mrs.) Thk Lady of La 
Gakaye, portrait, nicely printed, small 4to, 
oloth gilt, 60c, London, 1862.

176 Read (Thos. Buchanan) The Closing 
Scene, a very nicely printed edition on one eide 
the paper only, with numerous illustrations, imp 
8ro, cloth, 76c, London, 1887.

177 Giles (Rev. Dr.) Poetic Treasures, or 
passages from the poets, chronologically ar­
ranged, a capital volume of 640 pages, post 
8vo, half calf, marbled edges, 75c, London, 
Ward <fc Lock.

178 Rennet (S. G ilmore) Sweet By and By, 
with music and 12 illustrations, small 
4to, boards, o nice little volume in boards, 75c, 
1890.

179 Poetry of the Yeah, Passages from the 
Poets, Descriptive of the Seasons, with 22 fine 
colored illustrations from drawings by eminent 
artist», imp 8vo, cloth gilt, loose in binding, 
and wiU be cheap for 60o, published at twenty- 
five shillings t4 Bell, 1863.

Novels and
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Smollett (Tobias) Novels, Roderick Random, Sir Launcclot Greaves, History of 
an Atom, Humphrey Clinker, Peregrine Pickle and Count Fathom, Complete, 
printed on tine and special paper, 6 vols, large 8vo, boards, uncut, the edition 
limited to 500 copies, 9.50, London, 1884. 181

Fielding’S (Henry) Novels, Tom Jones, Jonathan Wild, printed on Une and 
special paper, ill 5 vols, large 8vo, boards, uncut, the edition being limited to 
400 copies, 8.50, London, 1884.

/g*DGE WORTH (Miss) Talks of Fahhion- 
able Like, 6 vols, post 8vo, ctlf, each 
volume has the bookplate ol Francis 

Frkklino, 1.75, London, 1809. 183
Francis Fheelino, it will be remembered, was 

to. many years Secretary to the General Post Office, 
lie was rewarded with a baronetcy end died just 
previous to the triumph of cheap postage.
184----------- Leonora, The First Edition, 2

vuls, post 8vo, half calf, 75c, 1806.
From the same Library, and la a presentation 

copy from E. F., but has no bookplate.
184 J-----------  Essay on Irish Bulls, Second

Edition, post 8vo, half calf, 60s, 1803.
185 Smollet’s (Dr. T.) Adventures of Pere­

grine Pickle, in which are included Memoirs 
of a Lady of Quality, has two plaits by Row­
landson 4 vois, 8vo, a sound and genuine old 
set, 1.76, Edinburgh, 1805.

186 The Loyalists, All Historical Novel 
[by Mrs. Jane West] 3 vols, 1‘Jmo, half calf, 
each volume has a bookplate, 1.00, London, 
1812.

187 The Sylph, A scarce old novel, in 2 vols, 
i2mo, calf, nicely rtbacked, 75c, 1779.

188 Beauties of sterile, Comprising Politic 
Tales, Humorous Descriptions, etc, portrait, 
post 8vo, calf, 60c, 1799.

189 Orrery (John Earl) Remarks on the Life 
and Writings ofDR. Jonathan Swift, portrait, 
l2mo, calf, 60c, 1762.

190 Entail (The) or The Lairds of Grippy, 
by the author ol Annals of the Parish, Sir 
Andrew Wylie, etc. [by John Galt], 3 vols, 
post 8vo, half calf, scarce, 1.00, Edinburgh, 
1823.

191 Laellns and HortensU, or Thoughts on 
the Nature and Objects of Taste and Genius, 
by John Stkdman, M.D., 8vo, half calf, has 
an old bookplate, 76c, Edinburgh, 1782.

192 History of Mademoiselle de St. Phalb, 
giving a full account of .he miraculous con­
version of a noble French Lady and her 
daughter to the Re' rrned Religion, with the 
Defeat of the Intrigues of a Jesuit, their Con­
fessor, 12mo, calf, rare, 1,00, 1691.

193 Fables of JEsop and others, with 
numerous curious old woodcuts, and application 
by Dr. Groxall, 329 pages, 12mo, calf, 60c, 
1786.

194 History of the Proceedings in the Case 
of Margaret commonly called Peu, only 
lawful sister of John Bull, Esq., 12mo, calf 
gilt, 76a, 1761.

A lores mile work by Adam Firoosos, LL D„ the 
well-known Historian and Professor who travelled with 
Lord Chesterfield,

182
196 Adventures (The) of Lazarillo Con- 

cales, surnamed de Torres, translate.! from 
the Spanish, portrait, post 8vo, boards, 60c, 
London, 1821.

196 Knight (E. Cornells) Marcus Flaminius, 
an Historioal Novel, in a Series of Letters sup- 
posed to be written in the Life Time of 
Germanicus, 2 vols, 8vo, half calf, 75c, 1795.

197 Reeve (Clara) The Old English Baron, 
a Gothic Story, 12mo, half oalf, 60a, London, 
1820.

198 Montesriucil’s (M.) Persian Letters, 
translated from tbo French by Mr. Floyd, 2 
vols, 12mo, oalf, 76o, 1762.

199 Mackenzie s (Henry) Works, front and 
engraved title, 12mo, boards, 40a, Done's Eng­
lish Classics, 1826.

200 Varieties in Woman, a Novel, in three 
volumes, post 8vo, is a very fine specimen of 
binding in full cal),gilt sides, London, 1.00,1819.

201 Thomson (Mrs. A. T.) The Pharos, a 
Collection of Periodical Essays, 2 vols, post 
8vo, calf, 60’, 1787.

202 Radcliffe (Ann) The Romance of The 
Forest, interspersed with some Pieces of 
Poetry, 3rd edition, 3 vols, 12mo, oalf, each 
having the Randall bookplate, 1.00, London, 
1792.

203 Radcilffe (Ann) The Italian, or the 
Confessional of the Black Pbntknts, 3 
vols, 12mo, calf, in nice state, 1.60, London, 
1797.

A very nice copy of the okioinal edition which It msy
be remembered was sold to Cadsll the liookeeller for
sioiit hundred POUNDS. Euh volume has the bookplate of
Alexander Randall.
204 Man (The) in the Moon, or Travels into the 

Lunar Regions by the Man of the People 
[William Thomson, LL.D.], 2 vols, 12mo, 
calf, 1.00, London, 1783.

205 Le Sage, The History and Adventures 
of Oil Blas, fron'ispieces, 4 vols, 12mo, oalf, 
a scarce old edition in good slate, 2.00, at 
Skakespear's Head, 1737.

206 tiesuer’s The Death of Abel, translated 
from the German by Mrs. M. Collyer, front, 
12mo, calf, 4Do, A Paris, 1810.

207 Swift’s Tale of a Tub, also Battle between 
the Ancient and Modern Books, curious frontis­
piece, 12mo, calf, 60c, 1733.

208 Headlong Hall, 12mo, half calf [by 
Thomas Love Peacock,] this being tho early 
setond edition, 75o, 1816.
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209 Familiar Letters between the principal 
characters in David Smyth, and some others, 
to which is added A Vision, [by Sabah Field­
ing] and is the mtsr edition, 2 vols in 1, 
12mo, calf, 76c, at the Bible, 1747.

210 Mercer (Mr.) Tub Nightcap, 2 vols in 
1, post 8vo, half calf, 75c, London, 1786.

211 Arbllthnot (Dr.) Miscfllaneovs Works, 
2 vols, small 8vo, call, 1.00, 1770.

The Scolding of the Ancienls, Gulliver Decipher'd, 
,,e State (juaoke, or the Political Botchers, The Devil to

pay o! St. James's, Harmony In an Uproar, The Congress
of Bed, etc. Our author was an able scholar and greatest
wit of the time.
212 Oxonians (The) A Glance at Society. 

by the author of “The Roue” [Samuel 
Beazley] 3 vols, post 8 vo, binding poor and 
very cheap, 60c, London, 1830.

213 Anderson (Hans Christian) The Im- 
provihatoikk, front, post 8vo, half calf gilt, 
65?, Bentley, 1817.

214 Lyre (The) of Crispin, Two Shoemakers, 
A.D. 303, containing the Sorrows of Memory, 
The Irish Harper, To Miry after Marriage, 
Love in a Storm, and other Poems, by two of 
the craft, a scarce post 8vo voi, boards, 60c, 
London, 1831.

216 Fhateanbrland(F. A.) Rene, A Tale, 
scarce old edition, post 8vo, boards, 76o, Lon­
don, 1813.

216 Love and Madness, A Story too True, 
la a series of Letters between Parties whose 
names would perhaps be mentioned were 
rhey less known, or less lamented [by Sir 
Herbert Croft] 8vo, half calf, 1.25, 1780.

A good part of the volume relates to Chatterton.
217 The Pavilion, A Novel [by Mrs. 

Crkxitgny] 4 vo1-, 12mo, calf, each has a 
bookplate, 75c, 1796.

218 Rodwell (C. Herbert) Memoirs of an 
Umurella, illustrated with sixty-eight en­
gravings, by Sandells, from designs by Phiz, 
4 to, soiled and scarce, London, 1845.

219 Richardson's (Mr. Samuel) Thl His­
tory of Sir Charles Ueandison. 8 vols, 
12mo, calf, a genuine old edition, 1.50, 1776.

220 Ashwortll’8 (John) Strange Tales from 
Humble Life, first and second S'.ries, post 8vo, 
cloth, 40c, 1866.

221 Tuyycr (M. F.) An Author’s Mind, 
The Book of Title Pages, post 8vo, cloth, 
scarce, 75c, Bentley, 1811.

222 Ralston (W. R. 8.) Krilof and His 
Fables, illustrations, crown 8vo, cloth, 75c, 
1869.

223 Reynolds (G. W. M.) Mary Price, or 
the Memoirs of a Servant Maid, illustrated 
by F. Gilberi, 2 vols, royal 8vo, cloth, genuine 
oca edition, 1,26, London, 1852.

224 Reyn lids’ Miscellany of Romance, 
General Literature, Science and Art, edited 
by G. W. M. Reynolds, illustrations, vol 1, 
431 pages, imp 8vo, cloth, scarce, 75o, Lon­
don, 1847.

225 Pp "telre (The) of Fiction, Poetry, Him 
tory, Literature and the Fine Arts, 3 vois 
in 1, very stout 8vo volume, ha'f calf, 1.50, 
London, 1834 and 1885.

226 De Vere, or the Man of Independence, 
4 vols, post 8vo, calf extra, gilt backs, 1.26, Lon­
don, 1827.
By Robert Plummer Ward, well known lawyer and M.

P. Each volume lias the bookplate of Stewart Ma jori-
banks.
227 Lydia, or Filial Piety, scarce old Novel, 

by the author of the Marriage Act [John Shek- 
hkare], 4 vols, 12mo, halt calf, 76c, at the 
Black Swan, 1766.

228 The Hermit Abroad, By the author of
the Hermit in London, [Captain Felix Mc­
Donough], 4 vola, 12mo, old half calf binding, 
75c, 1823.

229 Moore (Dr, John) Edward, also Zeluco, 
Various Views of Human Nature, Foreign and 
Domestic, 4 vols, 3vo, rouçh calf and cheap, 
75c, 1789 1796.

»
ORLD (The) The Original Edition as issued each

Thursday, from No. 1, January 4th, 1753, down number 209, Dec. 30th, 
1766, includes also The Supplement Number, entitled “A Would 

Extraordinary,” this being written by Horace Walpole, and is followed by the 
index, complete in 2 vols, original bi ding, folio, half calf, rare, 8.50. 230

The writers to this old periodical newspaper, included Lord Chesterfield, Edward Moore, W. 
Whitehead and other wits of the time. Gifford in his “ Baviad ” styled them a knot of fantastic 
coxcombs, set up to direct the taste of the town.

Old Irish Newspapers, about 200 numbers of the Constitution and Cork 
Advertiser, published between the eventful Years of 1811 and 1844, 6.75 
the lot. 231

Interesting anl valuable alike to the Irishman or the Englishman, at home or at the 
North Pole, in the city or on tne farm, in the University or the village schools, in Reform or Con­
servative Clubs, on the Hustings or in the House of Lords, to the Pauper or the Millionaire, the 
Judge on the bench or the unfortunate prisoner awaiting execution, they are the faithful repositories 
from which careful historians draw their supplies.
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Old Irish Newspapers, Two Hundred Numbers of The Southern Reporter, 4 
pages, large folio, published between 1807 and 1845, ($.75 the lot. 232

Contain interesting and valuable information as to the condition and prospects of Ireland in 
particular, Great Britain and the world at large.

mARE Old English Newspapers,
containg four pages each, large folio, each 

«WJ contains dispatches, letters, etc, relating 
to the War of Independence, 2.60. 233

This scarce and Interesting lot Include! The London 
Chronicle lor Mr? 22 anil 25, 1772, The Craftsman Sept. 
10, 1774, and Sept 8, 1777, Morning I'oet, March 20, 1770, 
The London Evening Pont, July, 22, 17811, The Public 
Advertiser, Sept. 8,1781, and The SUr, Sept. 5, 1701.
2d4 Itucenl i 111 (Trejino) Letters from Apol­

lo, Historical and Political, 2 vols, 1704 ; An- 
VKRTIKEMENTK from Pabnassus, to which is 
added the Political Touchstone, together 3 vols, 
8vo, oelf, 1.60. at the Angel and Bible. 1704.

A well-known witty Italian Satirist.
235 Monitor (The) or British Freeholder, 

from its lommencement with No. 1, Sat, Aug- 
9ih, 1765, down to No, 166, July 15th, 1758, 
in 3 vols, 8vo, oriqinal half calf g't, 1.50.
This well-known old political paper was com­

menced by William Bickford.
236 The Spectator, 8 vols, 12mo, calf, A 

sound old set, with frontispieces by Dayman,

216 The Ntuilent, or the Oxford and Cam. 
bridor Monthly Miscellany, 2 vols, 8vo, 
call, scarce, 1.00, Oxford, 1750-61.

A scarce old publication c inducted by C. Smart, who
was assisted by Thomas Wharton, George Coliuan, Bonnel
Thornton and other celebrated characters.
247 Kerens (K.) A Selection of the Papers of 

Addison in the Spectator and Guardian, poet 
8vn, calf, 60c, London, 1833.

218 Original and Genuine Letters sent to the 
Tattler and Spectator, none of which heve 
been before printed, Vol IL ad Ireased to the 
Spectator, 391 pige», 8vo, calf, 75c, 1725.

219 Mottoes ol the Spectators, Tattlers 
ami Guardians, translated into English, 
12m?, calf, a cover loose, 40c, 1737

250 The Idler, by ithe Author of the 
Rambler [Dr. 8. Johnson], a goodSvo edition, 
calf, has a cover Zoom, 60c, 1816.

251 Essay# on the Sources of the Pleasures 
Received from Literery Cimpositions, 8vo, call, 
1.00, London, 1809.

2.50.
237 The Guardian, a vols, i2mo, calf gilt, 

is a nice ci» copy, each volume has a bookplate, 
1.00, Lo ,don, .1. Tonson.

‘238----------- 2 vols, post 8?o, calf, 76o, of Shake-
ipean’t Head, 1787.

239 Observer (The) Being a Collection of 
Moral, Literary and Familiar Essays, 6 
vols, small 8vo, a good sound tel in calf of the 
original edition, 2.75, 1786-91.
By Richard Cumberland, well-known Theatri­

cal Writer of the last century. Drake in hts 
"Ltteray Essays" sneaks of the above as even 
superior to our old friend, the "Fpectator."
240 The IntelMgencer, By the Author of 

A Tale of a Tut, 12rao, calf, 75c, 1730.
241 Ranger (The) A Collection of Period 

ical Essays, by lhe Hon. M. Hawke and Sir 
R. Vincent, 2 vols, 12mo, calf, scarce, each 
volume has a bookplate, Brentford, 1794-95.

242 Beloe (W.) The Sexagenarian, or the 
Recollections of a Literary Like, 2 vole, 
8vo, halt moroeeo, top edge gilt, is a ,ood 
library copy of a scarce book. 1,75, London, 
1817.

243 Grosse (Francis) The Olio, a Collection 
ol Eiseys, Anecdotes, Epigrams, Epitaphs, 
Parodies, Bon Mute, etc, 8vo, half calf, 75o, 
1792.

244 Microcosm (The) A Periodical Work, 
by Gregory Griffin, of Ihe College of Eton, 
8vo, calf, 1.00, Windsor, 1798.
I'he eeoonit edition of this scarce old periodica), edited 

by Gsosoi Canriko; John II. Frere, and other oelebrated 
mon being contributors.
245 Addison’s (Joseph) The Freeholder, or 

Politicsl Bessys, 12mo, calf gilt extra, this also 
is a nice old copy, 75o, London, 1761.

By the Rev. O. Mangin cf Bath. Th» purchaser will 
notice the autograph of the Old Jochiss of Sussex on 
the title page.
261 Remarks oo Italy etc, 1701, 1702, 1703, 

cuts of Ancien1 Coins, etc, 12mo, oaif, 60c, 1726.
By Jnsspii Acme s, and Is a very Interesting old work.

263 Addison'S (Joieph) Dialogues upon the 
usefulness of Ancient Medals especially in re­
lation to the Latin ami Greek Poets, illustra- 
fions of Ancient Me ta's, etc, V2mo, old calf 
gilt, 60c, 1726.

tion, etc, intended as a sequel to the Speeker, 
424 pages, 8vo, calf, the first edition, has a 
bookplate, 76r, Warrington, 1788.

266 Spirit of the Public Journals,
being an impartial selection ol the most ex­
quisite Essays end Jeux D’Espret* that appear 
in the newspapers and other publications Irom 
1797 to 1802, and for 1804-5, together 8 vole, 
post 8vo, half calf, 1.76, 1797-1805.
Interesting volumes to those who are looking for 

the best things of past times In History, Biography, 
Politics. Poetry. Antiquities, Fables, Sports, etc. 
257 Taylor (Jane) Contributions of Q. Q., 

to » Periodicil Work, [The Youth’s Maga­
zine], with some pieces not before published, 
2 vols, post 8to, half calf, 60o, London, 1830,

268 Atkin’s (Dr. John) Letters from a 
Father to His Son on various topics relative 
to Literature and the Conduct of Life, 2 vole, 
post 8vo, calf, a nice copy of a good old work, 
75c, London, 1806.
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258$ Alkill (J.) and A. L., brother and sitter, l260 Armât», Part, L, 210 pp, thes eoortd edi-
Mikcellaneous Pieces in Prose, post 8vo, calf, 
75c, 1773.

lion, also the Second Part, first edition 
nice 8vo vol, half calf fill, 1.00.

A Political Romance by this Illustrious Brit­
ish Orator, whoso ability as an advocate may bo 
compared to Cicero's. Who his not read of his 

» Memoirs of Sir Simon Supple, Member celebrated speech of seven days' duration In 
for Rnthirnimh „ , „/v a.. a„„ defence of Thomas Hardv and John Hohn Took*.for Kotborough, a jcai.r old Poem, small 8vo, in opposition to corruption and constructive 
half calf, 50e, 1785. treason !

A scarce volume on the Province of Comedy, on 
Romances, the Canal and the Hrook, Monastic 
Institutions, etc.

Standard and Useful Books for the Library.

SILLUSTRATED LONDON LIBRARY, <* capital
series of volumes of about 400 page* each, numerous engravings, 10 vols, 

i 8vo, clotli, 4.75, published at fifty-four shillings, London, 1854. 2(11
Comprises Nineveh and its Palaces. The Discoveries of Botta and Bayard applied to the 

Elucidation of Holy Writ, by Jokkeh Bonomi. Our Iron Roads, their History, Construction, 
ami Social Influences, by Frederick S. Williams. The Three Colonies of Australia—New 
South Wales, Victoria, anil South Australia, their Pastures, Copper Mines, and Gold Fields, by 
Samuel Sidney, author of •• The Australian Handbook,” etc. An Illustrated Life of Field- 
Marshal the Duke of Wellington, the Commander-in-Chief of the British Army, by J. H. 
Stouqvkler, K-<],, author of " The British Officer,” “The Handbook of British India," etc, 2 
volumes. Lakes and Penates, or Cilicia and its Governors, by W. Burckiiardt Barker, 
M.R A.S. English Forests and Forest Treks, Being an Account, legendary, historical, and de­
scriptive, of the Forests and Trees of England, and the Associations and Events connected with 
them. The Three Presidencies of India—their Rise, Progress, and Present Condition—a complete 
Review ol the British Indian Possessions, from the earliest period to the year 1853, by John 
Gaiter, F.R. A.S. Algeria, The Topography and History, Political, Social, and Natural, of French 
Africa, by J. R. Morell. Modern Husrandry, A Practical and Scientific Treatise on Agriculture, 
Breeding, Rearing and Fattening Stock, the Care and Management of the Farm, etc. The series 
contain numerous maps and many hundred illustrations.

|RUMMOND’S (W.) Origines, or Remarks on the Origin
_____of several Empires, States, and Cities, 4 vols, 8vo, calf gilt extra, from the

library, and each volume has the bookplate of Raymond Yates, 2.75,
London, 1824.____________ . 262

1281» Kelt! (T. Weymyss) Life of the Right 
Hon . W. E. Forster, 2 portraits, 2 stout 
8v. vois, cloth, 1.50, London, 1888.

1270 Wallantilie (Mr. Sergeant) Some Ex­
periences of a Barrister’s Like, portrait, 2 
vols, cloth, 1.76, London, 1882.

271 Self-Made (The) Man, Autobiography of 
Karl Friedrich Von Kloden, edited by Max 
Jalin, portnit, 2 vols, 8vo, doth, 1.00, Lon­
don, 1876.

264 Granville (Harriet Countess) Letters 
1810-1846, edited by her son the Hon. F. 
Leveton Gower, with fine medallion portrait 

from a miniature by Cosway, 2 vols, 8vo, cloth, 
1.00, London, 1894.

265 Hooks (Theodore) Like of General Sir 
David Baird, G.O. B., etc, who served with 
Wellington in India, portrait, 2 vois, 8vo, 
hoards, 7fie.

266 Memoir and Correspondence of Sir James 
Edward Smith, M.D., edited by Lady Smith, 
portrait, 2 vols, 8vo, ealf. 1.00, Loudon, 1832. 
Well-known I'hyaician and Botanist, and «me « f the

Founders of the Linn.ean Society. The Principal Con­
tributor to Sowkrby’s English Botany, and author of the
Botanical Articles in Rees Cyclopedia.

267 Smiles (S.) Like of a Scotch Naturalist, 
Thomas Edward, portrait, crown 8vo, cloth, 
75c, John Murray, 1877.

268 Memoir and LETTK.Ksof Saraii Coleridge, 
edited by Her Daughter, portrait, post 8vc, 
cloth, 60c, ’J. S. King & Co., 1875.

' 272 Mitllgill (Arthur) Mysteries of the 
Ocean, with 160 illustrations, has no title, 
othemiseis a capital volume, imp 8vo, cloth 
gilt edges, 75c, London, u.d. *

273 Lamloil (M. M.) The World of the Sea, 
Translated and enlarged by H. M. Hart, full 
page and numerous illustrations in the text, 8vo, 
cloth, 75c, London, 1861».

274 Wild (J. Jes.) Thalassa, An Essay on the 
Depth, Temperature and Currents ol the Ocean, 
with charts and diagrams, imp 8vo, cloth, 75c, 
London, 1777.

275 Maiiry'a(M. F.) The Physical Geography 
of the Sea, with folding mips, ete, 8vo, cloth, 
75o, 1856.
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27d Simmoads (P. L.)The Commercial Pro 
ducts of the Sea, or Marine Contribution to 
Food, Industry end Art, post 8vo, cloth, 60c, 
1879.

277 Adams (W. H. Davenport) and H. Gia 
comelli, The Bird World Described with Pen 
and Pencil, with numerous illustrations, 484 
pages, large 8vo, cloth, gilt edges, 1.26, Lou­
don, 1878.

278 Michelet (Jules) The Bird, with 210 
illustrations by Giacomrlli, new and revised 
edition, large 8vo, cloth gilt edges, 1.60, Lon­
don, 1876.

279 Glaisher (Jos.) F.R.S., Travels in the 
Air, with 118 illustrations, large 9vo, cloth, 
1.26, London, 1871.

280 Dunbar (Geo.) A.M., New Greek and 
English and English and Greek Lexicon, 
with appendix explanatory of scientific terms, 
etc, 2 vole, 8vo, cloth, 1.26, Edinburgh, 
1840.

281 Kett'8 (Henry) Elements of General Know­
ledge, in Useful Books and the Principal 
Branches of Literature, a list of the most ap­
proved author! and the rest editions of the 
classics, etc, 2 role, 8vo, calf, a food ropy of a 
useful wort, 75c, 1809.

282 French (Rev. F.) Scotland, Its Faith 
and Its Fathers, or a Visit to Blair Athol, 
2 vols, poet 8vo, screen morocco, gilt edges, 1.00, 
Bentley, 1846.

283 Playfair'S (Prof.) Outlines of Natural 
Philosophy, 2 vols, 8vo, half calf, 76c, edition 
1890.

284 lllalr’8 (Dr. Hugh) Lectures on Rhetoric 
and Belles Lettres, portrait, 3 vols, 8vo, 
calf, a little used, and is a cheap set for 60c, 
1801.

285 Gillies (John) LL.D., History of Ancient
(Greece, its Colonies and Conquests, from the
| earliest accounts to the Division of the Mace-
y donian Empire, including the History of Lit­

erature, Philosophy and the Fine Arts, portrait, 
4 vols, 8vo, call, a cover loose and very cheap, 
75c, London, 1809.

286 Bulwer'S (E. Lytton) M.P., England and 
the English, 2 vols, post 8vo, boards has the 
autograph of Lad g Anna Btresford on fly leal 
and a bookplate, ,*6c, London, 1833.

287 Uallail! (Henry) Europe During the 
Middle Ages, 2 vols, 8vo, hoard, 1.25, Lon­
don, 1841.

288 Johnstone’s (A. K.) Dictionary of 
Grourafhy, Descriptive, Physical, Statistical, 
and Historicil, forming a complete Gazetteer 
of the World, new edition, 1402 pages, stout 
8vo, half morocco, marbled edges, 1.00.

289 Richardson (Dr. Benj. Ward) The Dis­
eases of Modern Like, crown 8vo, cloth, 60c, 
London,1876.

290 Parkes (Dr. E.) F.R.S., Practical Hy­
giene, sixth edition, by Dr. F. Du Charle- 
mont, F.R.8., stout 8vo, cloth, 1.00, London, 
1883.

291 Howitt’s (Maiy) Pictures from Nature, 
with 12 illustrations beautifully printed in 
colors, printed on very stout paper, 4to, loose 
in cloth binding, 50c, Loudon, 1869.

292 Story (W. T.) Conversations in a Studio, 
307 pages, 12mo, cloth, 60c, 1890.
God lie os an Artist. Shakespeare's Not a Hio 

graphic Age, C.i-sar os a Patron of Art, ote.
293 Lavnter (J. L ) Essaysou Physiognomy, 

abridged from Holcroft’s Translation, with 7 
engravings containing 40 fo es, post 8vo, half 
bound, 75c, London, about 1800.

291 Eagles (Rev. John) Tho Sketched, a 
capital volume on art subjects, 397 pp, 8vo, cloth, 
75c, Blackwood, 1856.

295 Field's Chromatography, or Treatise on 
Colors and Pigments as used by Artists, an 
entirely new and practical edition, revised by 
Thomas W. Salter, 8vo, cloth, 1.00, London, 
Winsor A Newton.

296 Neal’S (John) Rudimentary Dictionary 
of Terms used in Art, numerous illustrations, 
564 pages, stout post 8vo, half morocco, 75o, 
1849.
Architecture and Uuildlng Construction, Early Ecclesias­

tical Art, Engineering, Civil ami Mechanical, Fine Art, 
Mining, Surveying, etc.
297 Druett ( K. ) Reports on Cheap Wiuee, in­

cluding their use in Diet and Medicine, poet 
8vo, cloth, 35c, 1878.

298 Shaw (Dios. Goo.) Wine, Tho Vine, and 
The Cellar, folding frontispiece, stout 8vo, 
cloth, 1.00, London, 1864.

299 Pettigrew (T. J.) Memoirs of the Life 
and Writings of John Coakley Lkttsom, 
M.D., F.R.S., with selections from his 
correspondence, portrait, 3 vols, 8vo, boards, 
scarce 1.00, London, 1817.

300 Koscoe (W.) Life and Pontificate of 
Leo the Tenth, portrait, 2 vols, poet 8vo, half 
calf, 76c, London, 1846.

801 Payil (Jas.) Some Literary Recollec­
tions, portrait, poat 8vo, cloth, 60c, Loudon, 
1884.

302 Graeme (E.) Beethoven, a memoir, por­
trait, poat 8vo, cloth, 35c, London, 1876.

303 Dane's (J.) Estimate of the Human 
Mind, being a Philosophical Inquiry into the 
Legitimate Application and Extent of ils Lad­
ing Faculties, etc, 2 vols, 8vo, cloth boards, 60c, 
1828.

304 Green (T. B.) Fragments of Thought, 
being many aide notes and fireside scraps, 
crown 8vo, cloth, 65-, H. S. King, 1875.

305 Helps (A.) Companions of My Solitude, 
post 8vo, cloth, 60c, Smith fd Elder, 1869.

106 Hare's (Julius 0.) Oi esses at Truth, by 
Two Brothers, port, 676 pages, a nice post Sro 
vol, doth, 75-, Macmillan, 1866.

! 307 Metiosh (Drs. Jas. and Geo. Dickie) 
Typical Forms and Special Ends in Creation, 
639 pages, crown 8vo, cloth, 60o, Edinburgh, 

| 1856.
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308 Lang (F. A.) History of English Litbra- 
turk, post 8vo, cloth, 35c.

309 tiostwlcks (J. ) German Litbraturk, 
post 8vo, cloth, 60c, E Unburgh, 1849.

310 llobson'8 (Mrs.) Life of Petrarch, 
frontispieces and other nice old engravings, 2 
vols, 12mo, calf, 80c, 1807.

311 Vestiges of the Natural History o! 
Creation, [by Robert Chambers] the well- 
known publisher, crown 8vo, cloth, 40c.

312 Bosamiuet (S. R.) Vestiges of th< 
Natural History of Creation, its Arguments 
Eiamioid and Expoied, 8vo, cloth, 35c, Lon­
don, 1845.

313 Baird (Dr. W.) F.S.S., A Cyclopedia of 
the Natural Sciences, maps and mimerons 
illustrations ol Natural History, stout 8vo, 
cloth, 75c, London, 1858.

314 Bakewell’s (R.) Introduction to Geol­
ogy, Intended to convey a Practical Know­
ledge of the Science and Comprising the Most 
Important Discoveries, etc, folding and other 
plates, a good 8vo edition, 667 pages, cloth, 
7Bo, London, 1838.

315 Sketches from Venetian History, frontis­
piece and a plan of Venice, 2 vols, post 8vo, 
doth, 75c, Murray, 1831.
By Howard Smbdlky, and is a most interesting

work.
316 Burnley (James) Romance ol Modern 

Indusiry, crown 8vo, cloth, 60c, London, 
1839.

A cai'ital work on Steam and Wheels, I lull]-*
trial Utopias. Wealth in Rubbish, Gigantic Busi
noises, Working Men Who Have Risen.
317 Heberts (Luke) The Engineers’ Ency­

clopedia, Comprehending Practical Ulustis 
tions oi Machinery, with nearly two thousand 
engravings, illustrative of the Progressive 
History of Inventions, Contrivances, etc, an 
interesting work, a stout 8vo, boards, hail 
calf, and very cheap for 1.00, London, 1836.

318 Imperial Institute, Its Origin, Organiza­
tion and Development, 1887 to 1892, with plans 
and specifications, royal 8vo, sewn, 50’, The 
F.j-ecutive Council, 1892.

319 Leuiprieres (Dr.) Universal Biogra­
phy, a copious Historical and Critical Account 
of Eminent Persons of all Ages, etc, 8vo, calf, 
60c, 1808.

320 PetheraiU'8 (John) Historical Sketch of 
the Progress and Present State of Anglo-SAXON 
Literature in England, 8vo, boards, 76c, 
London, 1840.

321 Johnson (Dr. las.) Change of Air, or 
the Pursuit of Health, 8vo, half calf, 50c, 
1831.

322 Abernelhy (John) F.R.S , Physiological 
Lectures addressed to the College of Sur­
geons, 8vo, calf gilt, a nice copy of a scarce 
book, 1.00, London, 1821.

323 Leibig (Justin) Cuemihtry in its Applica­
tion to Agriculture and Physiology, Bvo, cloth, 
and is a celebrated work, 76c, 1848.

324 Clark (Dr. James) The Influence of 
Climate in the Prevention and Cure of 
Chronic Diseases, the Chest and Digestive 
O gans, etc, 8vo, half calf gilt, 65c, 1829.

325 Heereu’s (A. H.) Ancient History.with 
Regard to the Constitutions, the Commerce 
and the Colonies of the States of Antiquity, 
8vo, half calf, 60c, Oxford, 1840.

326 Miles (Lieut. Sindford) Historical and 
Descriptive Account of the Royal Naval Ser­
vice of England etc, 8vo, cloth, 60', London, 
1841.

327 Poems and Pictures, a collection of Bal­
lads, Songs and other poems, illustrated by 
English Artists, and nicely printed within bor­
ders, imp 8vo, half morocco, gilt edges, 1.00, 
Sampson Low, 1860.

328 Valpy’g National Gallery of Painting and 
Sculpture, with 46 fine outlines, 8vo, cloth, a 
little soiled and cheap, London, Valpy, about 
1840.

329 Tales and Poems by Lord Byron, with 
forty-six illustrative engravings on steel 
by E. Finden, from designs by Henry Warren, 
8vo, cloth, 1.00, London, 1848.

330 Thomas (Chas.) F. S. A., Investors’ 
Hand Book, containing full and reliable 
information with regard to every kind of 
investment, 562 pages, stout post 8vo, cloth, 
75c, London, 1877.

831 Outlines of Histoiy, a useful volume in 
Dr. Lardner's Cabinet Library, 85c.

332 Hornblow (A.) Splashes from a Paris­
ian Ink-Pot, translated from “ Le Moud ou 
Nous Sommes,” ol Jacques Normand, crown 
8vo, cloth, 60c, 1886.

333 Page (W. B.) Nomenclature of all the 
Plants, Indigenous and Exotic, Cultivated in 
the Southampton Botanic Gardens, etc, 279 
pages, 8vo, calf, 76c, London, 1818.

334 Taylor (Isaac) Physical Theory of 
Another Life, post 8vo, cloth, 76c, London, 
1867.

885 Bennett (Dr. J. H.) Winter and Spring 
on the Shores of the Mkoiterra- .an, with 
several colored maps and other illustrations, 
stoat crown 8vo, 1.00, London, 1875.
Includes the Genoese Riveras, Itely. Spain, Corlu,

Greece, the Archipelago, Constantinople, Corelce, Sicily,
Sardlnie, Malta Algeria, Tunis, Smyrna, Asia Minor, etc,
as winter climates.
336 Bell (Sir Chae.) Letters, including rough 

notes on fishing, fine portrait and other illus­
trations, 484 pp, crown Svo, cloth, 7So, 1870,

337 Niebuhr (B. G.) Lectures on Roman 
History, 3 vole, post 8vo, half calf, 1.00, H. 
G. Bohn, 1852.

338 Macaulay’s (T. B.) Lays of Ancient 
Rome with Ivry, and the Atmada, post 8vo, 
half calf, 60c, Longman's, 1853.

339 Landscape Annual, The Tourist in 
Switzerland and Italy, Thomas Roscoe, Illus­
trated from Drawings by S. Prout, post 8vo, 
morc-oo, 76c.
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310 Russell (J.) F.R.H.S. Tub Schools os 
Great Britain, Ciuaia, Austr*lli and South 
Africa, 8vo, cloth, 75c.

311 Loudon’S (J. 0.) Encyclov.kdia of Cot 
tags. Farm, and Villa Architecture and 
Fdrniturb, illustrated by upwards of 2000 en­
gravings, 1317 pages, stout 8vo, half calf, 
1 75, London, 1869.

312 Surburblin Hollies of London, a Resi­
dential Guide to Favorite London Localities, 
their Society, Celebrities, and Associations, etc, 
folding map, stout crown 8vo, cloth, 75c, 
London, 1881.
Relates to Interesting and delightful places as Chiswick,

llaldham, Beckenham, Chelsea, llampitead, Iselw >rth,
Levecham, N irwood, etc.
313 IHontmnhon (Dr. C.) A Couilsk on 

Zoology, designed for secondary education, 
profusely illustrated, po.t 8vu, cloth, 40o, 
1803.

344 Wllken (Rev. G. F.) Tub Prophesying 
of Women, a Popular and Practical Exposition 
of the Bible Doctrine, crown 8vo, cloth, 60c, 
1895.

345 Oliver (Mrs.) Illuminated Book of Nek 
dlework, comprising Knitting, Netting, 
Crochet and Embroidery, indu ling a History 
of Needlework, and an account ol the ancient 
tapestries, coloured plates, 500 pages crown 8vo, 
cloth, 1.00, H. G. | Bohn, 1817.

346 Burnet's (Bp ) S.me passages In the Life 
and Death of John, Karl of Rochester, with 
criticisms by Horace Walpole and Dr. Samuel 
Johnson, portrait, 12mo, calf, 60c, 1806.

347 Gambler (Admiral, Lord) Memorials, 
Personal and Historical, with Original Let­
ters from Willie n Pitt, First Lord Chatham, 
Lord Nelson, Lord Castlereah, Lord Melbourne, 
Henry Foi, First Lord Holland, George Can­
ning, etc, edited from family papers by Geor­
gians, Lady Chatterton, 2 vols, 8vo, half 
calf, 1.00, 1861.

318 Somerville (Dr. Thomas) My Own L'KK 
and Times, 1741-1814, and a most eventful 
period it mat, and is, crown „vo, cloth, 75e, 
Elinburgh, 1861.

Books of Travel, South Africa, China, India, 
Palestine and Europe.

ROBERTS (David) The Holy Land, Syria, Idumea,
E, Arabia, Egypt and India, 126 Urge and exquisitely beautiful lithographic 

plate8 with Historical Descriptions by the Rev. Dr. Croley, 2 vols, atlas 
folio, twenty parts in eighteen cloth portfolios, as published, the plates being in 
splendid condition, 28.60, London, 1812. 349

Ol all the great works published during this century, the above splendid work hold 
perhaps the highest position, and whether viewed from the standpoint of the artist, the antiquary, 
the traveller or the Christian, they around with material of absorbing anil abiding interest, and will 
continue to hold the highest position among woiks relating to Sacred History and Topjgraehv, 
and is, without exoepti >n, th. finest work of its kind ever produced.
D’Anville’S (M.) Map of Africa, with additions including a particlar chart of the 

Gold Coast, wherein are distinguished all the European forts and factories, 
the whole illustrated with descriptions relative to the trade and produce, man­
ners and customs of that part of the world, a very fine old production, 49x42, 
on two sheets, with large and fine old cornerpieces, and abundant descriptive 
letterpress, 1.50, London, for Robert Sayers, 1772. 350

A decidedly intereetiog old map, and should be specially so at the present time.
361 Africa; Henry Overton’s scarce old 

colored map, wilh insets of natives chasing the 
Ostrich, etc, 1.26, at ye While Horse, 1711.

362 Jackson (J. Grey) Account of the Em­
pire of Morocco, ana the District of Luse, 
etc, to which is added an accurate and inter- 
eating account of Timbuctoo, the great em 
potinm of Central Africa, folding maps and 
several large engravings and views, etc, 4to, 
calf, 1.76, London, 1809.

353 Murray (Hugh) F.R.S.E., Historical 
Account of Discoveries and Travels in 
Africa, from the Earliest Ages to the Present 
Time, including the substance if the late Dr.
Leyden’s work on that subject, 2 large folding 
maps, 2 vo's. 8v, mnroc"o, 1.F0. Edinburgh,
1820.

864 Barrow’s (John) An Account of Travels 
into the interior of Soutuirn Africa in the 
years 1797 and 1788, with large folding map, 
4tn, a fine dean cofy in hoards 0/ a scans hook, 
1.60, London, 1801.
Including the geology and googtaphy of the 

southern part of the continent, Its natural history, 
Including the animal and vegetable kingdoms, 
the physical and moral chare lereof the various 
tribes of Inbabltanta surrounding the settlements 
of the Cape of Good Hope.
366 Bamberger (Christian F.) Travels 

Through the Interior of Africa, from the 
Cape of Good Hope to Moiocco, etc, Through 
the Desert of Sahara and the North of Bar­
bery to Morocco, with a large folding map and 
three tolo'td plates Illustrative of Native lift, 
etc, 8vo, half calf, 1.25, 1801.
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366 Voyage to the Inland of Mauritius, the 
Isle ol Bourbon, the Cepe of Good Hope, with 
observations end reflections upon nature and 
mankind by a French Officer, translated by 
John Parish, 8to, half calf, 1.00, 1765.

357 Lander's (R and J.) Journal of an 
Expedition to Explore the Course and Ter­
minal ion of the Niger, with a narrative ol 
a voyage down to its termination, portrait, 
3 vola, post 8vo, cloth, 65c, John Murray, 
1832.

358 Jones (C. H.) Famous Explorers and 
Adventurers in Africa from the Esrliest 
Period to the Present Time, with full page aid 
other illustratioTU, 2 vols, post 8vo, cloth, M O, 
New York, 1881.

359 bonder’s (Jo»i.h) Geographital, Histor- 
ical and Topographical Description of 
Africa, Egypt and Turkey, with engrav­
ingi and folding map», 7 vols, 12mo, cloth, 
1.00.

360 Wlnstanley (W.) A Visit to Aiiyssinia, 
an Account of Travels in Modern Ethiopia, 2 
vole, post 8vo, cloth, 1.00, London, 1831.

361 Cole (A. W.) The Cape and the Kaffirs,or 
Five Years’ Residence in South Africa, etc, 
8vo, half calf, 50c, Paris, 1852.

362 Hamilton's The War in the Soudan 
and the Causes which led to it, illuntrated, 
137 pages, 8vo, sewn, 40c, 1886.

363 Macdonald (Majir J. R. L.) Soldiering 
and Surveying in British East Africa, 
1891-1894, maps and illustrations, 8vo, cloth, 
1.50, London, 1897.

364 (.allons (Francis) F.li.S., Narrative of 
an Explorer in Tropical South Africa, 
with a new map and an appendix, post 8vo, 
cloth, 76c, London, 1879.

365 Livingston*1 David) LL.D., Missionary 
Travels and Kksf.arciiks in South Africa, 
with maps and numerous fall page illustrations, 
686 pages, 8vo, the genuine English edition, 
calf gilt, 2.00, John Murray, 1857.
Including a sketch of a sixteen years' residence

in '.he interior of Africa and a journey from the 
Cape of Good Hope to Loanda on the West Coast, 
thence across the Continent, down the Hiver /am 
beei to theKastern Ocean.
366 ------------M.D., A Popular Account of

Missionary Travels and Researches in South 
Africa, with maps and illustrations, tree calf gilt 
extra, 1.60, London, 1873.
First we find Campbell, Moffat t, Livingstone and 

other learned and devoted missionaries spending 
their I vos in the heart of the country and who, in 
the midst of unheard of privations and hardships, 
succeed in gaining the confidence and meet with 
success in teaching the Natives the elements of 
Christianity and civilization, and who write books 
descrlpl ive of the country and its resources. Then 
follows the freebooting trader and the sportsman 
with beads and guns, and after provoking a 
quarrel with those whom he should p’ty and help, 
they succeed in killing some natives and perhaps 
losing some of their own number. They forthwith 
invoke the aid of the government and its army of 
adventurers to go aud steal the whole country, 
diamond merchants and money lenders watching 
the game from safe places-

387 James llannlugton, D.D., F.L.8., 
First Bishop of Eastern Equatorial Africa, > 
history of his life and work, 1847-85. by E. 0. 
Dawson, portrait and other illustrations, crown 
8vo, cloth, 75c, London, 1887.

2JIII HALVE (P.) General History of 
3jgl China, containing a Geographical, His- 

torical, Chronological, Political and Physi­
cal Description of the Empire of China, 
Chinese-Tartary, Corea and Thibet, portrait of 
Confucius and numerous folding engravings of 
Antiquities, etc, 4 vo’.s, 8vo, calf, 4.50, 1738. 

A oood corv of a scakc'S sooK, “ Including," tag» the 
title page, "an exact sod na.-'lcular account of the 
Customs, Manners, Ceremonies, Religion, Arte end 
Sclvt cas." Each volume him an old bookplate.
369 Stauiltou (Sir Geo.) Authentic Account 

of an Embassy to China, e:c, with Notices of 
Tenerillo and St. Jago, Rio Janeiro, St. Helene, 
etc, 3 folding maps, 8vo, calf, a good sound set, 
1.75, London, 1797.

370 Staunton, Another edition, in one vol, 
with map and engravings, 8vo, calf, 76o, 1797,

371 Stanilton (Sir G. T.) Notices relating to 
China, Chinese Trade, Dictionaries of the 
Language, and including some translations, 
etc, 384 pp, Hvo, calf, cracked, 60o, London, 
1822.

372 Embassay to China, A Complete View 
of the Chinese Empire, including a Geographi­
cal Description, a Dissertation on its Antiquity 
aud a Copious Account of Earl Macartney's, 
Em dassy, portrait of Aden Long, 8vo, calf, 1.00, 
1798.

373 VVrleailN (Pere Joseph) of the Company 
of Jesus, and Nicolaas Witsen, History of 
the Two Tartar Conquerors of China, trans­
lated from the French and the Dutch by the 
Earl of Ellesmere, with an Introduction by H. 
R. Major, 8vo, cloth, 1.00, for the Hakluyt Sot., 
1854.

374 Mendoza (Juan Gonzalez) The History 
of the Grxat and Mighty Empire of China 
and the situation thereof, reprinted from the 
early tran dation of K. Parke, edited by Sir 
Geo. T. Staunton, with an Introduction by 
R. H. Major, 2 vole, 8vo, 1.60, cloth, London, 
from the Hakluyt Society, 1853.

375 McLeod (John) Voyage in H. M. S. 
Alceste to the Yellow See, along the Coast of 
Corea, and through its numerous hitherto un­
discovered Islands to the Island of Liwchiw, 
with an Account of Her Shipwreck in the 
Straight of Caspar, portrait of Captain Maxwell 
and 4 colored engravings of Corean Chiefs, etc, 
8vo, half calf, 1.00, 1817.

3754 Syiues (M.) 76th A'egimenl, Account ol an 
Embassy to the Kingdom of Ava, 1795,3 vole, 
8vo, rough calf, 75c, 1800.

376 cirawford (J.) F.R.S., Journal of an 
Embassy to the Courts of Cochin China, ex­
hibiting a view of the actual state of those 
Kingdoms, large folding maps also large views 
of towns, etc, etc, 2 vole, 8vo, doth, 1.26, Lon­
don, 1880,
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3761 Martin (Montgomery) China, Political, 
Commercial and Social, folding map, 2 vole, 
8vo, cloth, 1,00, London, 1847.

377 Macfurivne (Chas. ) Japan, r.n Account, 
Geographical a.id Historical, from the earliest 
period down to the present titre, with numer­
ous illustrations, 8vo, cloth, 75c, London, 
1852.

378 Moge's (Marquis) Recollections of Baron 
Gros's Embassy to China and Japan, 1857-58, 
colored illustrations, post 8vo, cloth, 40?, Lon­
don, 1860.

379 Gut/.lafT (Chas.) Life of Taou Kwanu, 
Emperor of China, with memoir! of the Court 
of Peking, post 8vo, cloth, 40c, 1652.

380 Flnlayson (Geo, ) Mission to Siam and 
Hue, the capital of Cochin China, in 1821-2, 
with memoir by Sir T. S. Rallies, K.R.S,, 8vo, 
half call, 75c, John Murray, 1826.

EMPLE'S (Sir Richard) Palestine II- 
LUSTRATF.d, a reproduction of 32 colored 
studies of important scenery in the Holy 

Land, and several maps, with historical and 
geographical descriptions, large imp 8vo, cloth, 
2.25, London, 1888. 381

382 Walpole (Robert) Memoirs Relating to 
European and Asiatic Turkey, 1827 ; Trav­
els in Various Countries of the East, 
1820, engravings of antiquities, etc, 2 vols, 
stont 4to, cloth, 1.25, Longmans, 1817 1820.

383 Osborne's (H.) Palestine, Past and 
Present, wiih Biblical, Literary and 
Scientific Notices, 2 fo/dng mats and origi­
nal illustrations, large 8vo, cloth, 75c, 1858.

394 Laborde (M. Lem De) Journey tiirouoh 
Arabia, Prtræ, to Mount Sinai, and the Ex­
cavated City of Petra, map. full page and 
other illustrations, 8vo, cloth, 60c, London, 
1836.

385 Salvator (The Archduke Ludwig) The 
Caravan Route between Egypt and Syria, 
with 23 full page illustrations, 8vo, cloth, top 
edge gilt, 60c, Lrodon, 1881.

386 Williams (Geo.) The Holy City, His­
torical and Antiquarian Notices of Jerusalem, 
the second volume devoted to au Architei-tu 
ral History of the Church of the Holy 
Sepulchre, maps and engravings, 618 pages, 
stout 8vo, cloth, 1.00, 1949.
An Interesting an.l valuable volume containing ehsptera

,iii thi-temple mount, antiiiuliles without the walls, anti
the waters, modern Jeiusa'em and its Inhabitants.

387 Miller (Ellon E.) Alone Through Syria, 
with an introduction by A. II. Sayce, illustra­
tions, post 8vo, cloth, 75c, Kegan l'aul, 1891.

388 Hr. Llddon s Tour in Egypt and Pal­
estine in 1886, crown 8vo, cloth, 60c, Long­
mans, 1881.

389 Lindsay (Lord) Letters on Egypt, Edom, 
and the Holy Land, fronts, 2 vols, post 8vo, 
cloth, 60c, London, 1839.

390 Burder'S (Dr. S.) Oriental Customs, post 
8vo, cloth, 35c, 1841.

391 Bell (C. D.) D.D., A Winter on the Nile 
in Egypt and Nubia, folding map, post 8vo, 
cloth, 60c, London, 1888.

392 John (J. A. St.) Egypt and Nubia, their 
Scenery and their People, Incid nts of Trave 
from the Rest Authorities, meluding J. L. 
Burckhardt and Lord Lindsc,, with numerous 
illustrations, 472 pages, 8vo, ;cloth, a , apital 
volume, 75c, London, Chapman & Hall.

393 Sherer'8 (Capt. M.) Scenes and Impres­
sions in Egypt and in Italy, 8vo, calf extra, 
75c, London, 1824.

394 Marsllllian's (John Clark) Hibtoky ol 
British India, the first two volumes Irom the 
Eirliest 1 eriod, down to the Departure of 
Lord Ami.erst, in 1828, crown 8vo, doth, 
nice and dean, 1.C0.

395 MacFarlane (Chas.) Our Indian Em­
pire, Its History and Present State, from the 
Earliest Settlement ol the British in Hiu- 
dnstan, to the close of the yiar 1846, maps and 
other engravings, 2 stout crown Svo vols, 1.00, 
London. 1848.

896 A libers (Peter) M.R.A.S., Rise and Pro. 
gress ol the British Power in India, maps 
2 stout 8vo vols, half calf, 2.75, London, 1837.

397 Hougll (R«v. Jas.) M.A., The History of 
Christianity in India, second portion com­
prising the History of Protestant Missions, 
1706 down to 1816, 2 vols, 8vo, calf, 1.5o! 
London, 1845.

398 Hamilton 8 (W.) East Inoia Gazetteer, 
containing particular descriptions of the Em­
pires, Kingdoms, Principalities, Cities, Towns, 
Districts, Fortresses, Harbors, Rivers, Lakes,' 
etc, of Hindostsn and India beyond the Ganges! 
including descriptions, customs, institutions, 
revenues, castes, religion, history, etc, of the 
various inhabitants, 862 pages, 8vo, calf, 1.041, 
London,1815.

399 Flllot (C.) Li-.-e. ol Hofiz'iol-Moolk, Hafiz 
Kehmutkhan, imp. ovo, cloth, 60c, London 
1831.

400 Bnvies (j.) M.A., Hindu Philosophy, 
The San Kit y a Karika of Iswara Krishna, 
an exposition of the system of Kspils, with ap­
pendix on the Nysya and Vaiseshika Stems, 
8vo, cloth, 75c, Trubnere, 1881.

401 Tennant (W.) LL.D., Indian Kfckra
TIoNS, consisting of Strictures on the Huniestir 
and Rural Economy of the Mohammedans and 
Hindoos, portrait and other engravings, 2 vols, 
8v0f half calf, each with a bookplate, 1.00, 
1804.

402 Risings (The) On the North Wim Fron­
tier, map, 248 pages, 8vo, sewn, 50c, Allaha­
bad, 1897-1898

103 Royle (J. F.) M.D., K.R.S., Essays on the 
Productive Resources of India, 484 pages, 
slightly water stained, 8vo, calf, 60c, Loudon, 
1840.
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40i Family Library, 8 vol», i2mo, doth,
l.oo.

> History of British India, 3 vols. History of 
Persia. The Pursuit of Knowledge Under Dimonl- 
ties. Alloood BOOKS.
403 Forbes (Duncan) LL.D., Hindustani 

Esolish aud Enolikh-Hindurtani Diction­
ary, 2nd edition, greatly enlarged and im­
proved, very thick imp 8vo, cloth, 3.25, 
published at £2, 12s, 6d, London, 1862.

406 Mirra (Mathura Prssada) Benares, A Tri­
lingual Dictionary; Being a comprehensive 
Lexicon in English, Urdu and Hindi, exhib­
iting the syllabication, pronunciation and 
etymology of Eugli h words with their 
explanation in Enolieh and in Urdu and 
Hindi, in the Roman character, stout 8vo, 
cloth, 1.50, Benares, 1865.

407 Code (A) of Gentoo Laws, or Ordination of 
the Pundits, from a Persian translation made 
from the original Sanscrit, 322 pages, 4to, 
boards, RARE, 1.60, in the year 1776.

408 Russia and England from 1876 to 1880; 
A Protest aud an Appeal, by O. K., with a 
preface by James Anthony Fboude, with 
portrait and maps, 8vo, cloth, 1.00, Longmans, 
1880.

409 Detllldoff (M. Anatole de) Travels in 
Southern Russia and the Crimea, through 
Hungary, Wallachie aud Moldavia, portrait 
and numerous illustrations by Raffet, 2 vole, 
royal 8vo, half morocco, 1.60, London, 1853.

410 Montelth (Lieut.-Gen.) Kars and Er- 
zeroum, the Campaigns of Prince Paskiewitch, 
1828 29, and an account ol the Conquests of 
Russia beyond the Caucasus from the time of 
Peter the Great to the Treaty of Turcomanchie 
and Adrianople, map and two colored plates, 
8vo, cloth, 75c, 1856.

411 Farley (J. Lewis) Modern Turkey, 8vo, 
cloth, 75c, London, 1872.
Our author waa Consul of the Sublime Porte 

People should read these good books and nos be 
dependent altogether for information supplied by 
newspapers.
412 Seal! Stevenson (Mrs.) Our Ride 

Through Asia Minor, wilh map, 8vo, cloth, 
75c, London, 1881.

413 Wolf (Dr. Joseph) LL.D., Narrative of a 
Mission lo Rikhara, 1843-45, to ascertain the 
Fate of Colonol Stoddart and Csptain Connolly, 
portrait, a good 8vo edition, cloth, 75c, for the 
o-'hor, 1846.

41 ,icüU)ier (Dr. Eugene) Tvrkistan, Notes 
of a journey in Russian Turkistan, Khokand, 
Bokhara and Kuldja, with folding maps and 
numerous illustrations, 2 vols, 8vo, cloth,"l.25, 
Loudon, 1876.

415 Cochrane’S (Cap. J. D.) Pedestrian Jour­
ney through Ruaaia, the Frontiers of China, 
the Frozen Sea, etc, 2 vols, l2mo, calf, 60c, 
1829.

416 Chlshllir# (E.) Travels in Turkey and 
back to England, folio, calf, 76c, Printed by 
Bowyer, 1747.

417 Morocco, Its People and Places, by 
E Imondo de Amicie, translated by C. Rollio. 
Tilton, with original illustrations, extra crown 
4to, cloth, 2.25, published at twenty-one shil­
lings, by GasseUs, Peter <£ Galpin.

418 More (R Jasper) Under the Balkans, a 
Visit to the District of Philippopolis in 1876, 
with map of the country and illustrations, 
crown 8vo, cloth, 60,•, H. S. King, I877.

419 Williams (H. W.) Travels in Italy, 
Greece and the Ionian Islands, deaoriptive 
of the manners, fernery and Ihe fine arte, with 
engravings, 2 vol», 8vo, binding a little faulty, 
75c, Elinburgh, 1820.

420 Slade (Adolphus) R. N„ Travels in Ger­
many and Russia, the Danube and the Euxice, 
from Vienna to Constantinople, etc, in 1838 39, 
8vo, half bound, 60o, 1840.

421 Wells (John C.) R. N., The Gateway to 
the Polynia, a voyage to Spitzbergen, with 
numerous illustrations, 8vo, cloth, o présenta 
lion copy from the author, 75c, London, I873.

422 OsiUHatoil (John) Old Ali, or Travels 
Long Ago, with illustrations, 8vo, cloth, a 
capital volume of Travel, 1.00, Londoo, I88I.

423 Thomas Hood's Up the Rhine, with 
original (Comic) illustrations, I2mc, boards, 
35o, Frankfort, O. M., 1840.

424 Murphy tLady Blanche) and T. A. Trol­
lope's On the Rhine, and other Sketohee of 
European Trave', with numerous illustrations, 
large 8vo, cloth, 1.00, I88I.

425 Hole (8. R. ) Bean, Nice and Hrr Neigh- 
bors, numerous illustrations, square 8vo, 
cloth, gilt edges, 75c, London, Sampson Low,
1881.
From London to Nice. Garden at the Villa Arson, 

from Suburb to City, Natives and Visitors, Relig­
ion at Nice, etc, etc.
426 Wilde (W. R ) Austria, Its Literary, 

Scientific and Medical Institutions, etc, post 
8vo, cloth, 50r, Dublin, 1843.

427 Beck (Baroness Von) Personal Adventures 
during the late War of Independence in Hun­
gary, post 8vo, cloth, 60c, London, 1851.

428 Atlventnres m.d Anecdotes of the 
South Army of the Emperor of Austria during 
the Late Hungarian Campaign, by an eye wit­
ness, post 8vo, cloth, 60 \ Bentley, 1860.

429 Jerrold's (Blanchard) At Home in 
Paris, 2 vols, post 8vo, cloth, 75o, London, 
1884.

430 Spalding (Lient.-Col.) Suvoroec, crown 
8vo, cloth, 76c, London, 1890.

Childhood and youlh. The Polish and Turkish Wan, 
Steppe Warfare, Battle of Novi, etc.
4SI Brown (Corporal) An Impartial Journal 

of a Detachment from the Brigade of Foot 
Guards commencing 26th February, 1793, and 
endieg 9th May, 1785, illustrated with a map of 
the seat of war, 8vo, calf, scarce, 76c, 1795.

432 Starke's Travels in Italy, 1792-1798, a I 
view of the late revolution, the matchless works | 
of art, etc, 2 vole, 8vo, half calf, 75o, 1802.
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4u ; Beaumont (A.) Travels from France to 
It.'.ly through the Lepontine Alp», or an 
Itinerary of the Road from Lyon» to Turin, etc,
115 pages of letterpress, maps, and 26 tinted 
engravings of ecenc'y, etc, folio, cl>th hoards,
,i little sotted and very cheap, 1.00, 1806.

431 Evans (Rev. G. W. D.) The Classic and 
Connoisseur iu Italy and Sicily, with an 
appendix containing an abridged transi «ion of 
Lanzi’s History of Pai tino, 3 vol«, 8vo, 
half calf, 1.50, London, 1835.

435 .tllgll.'lty (Margaret Albaua) Sketch Eli of 
the Historical Part of Italy, from the F 11 
of the Roman Empire to the Evil.. • Revival 
of Letters and An», 8vo, cloth, 1.00, Ren tie), 
1876.

436 James (J. T.) Journal of a Tour in 
Germany, Sweden, Russia, Poland iu 1813- 
14, tinted engravings, 2 vols, 8vo, half calf, 
75c, 1819.

437 Russell (Geo.) A Tour Thkouoh Sicily, 
1816, illustrated by a map and eighteen plans 
and views, 8vo, half calf, 75c, 1819.

433 Kontl.shle Sketches in the Smth o{ 
France and Spanish Pyrenees by Three Way 
farers, with twenty-tour illu-trations bj Touch­
stone, 8vo, is a cheap copy of a curious book, 
40c, London, 1859.

439 Forester (Thomas) Norway in 1848- 
1849, oontaining Runbles Among the Fje'ds 
and Fjords ol the Western and Central Dis­
tricts, etc, tinted engravings, 9vo, half calf, 75c, 
London, 1850.

440 Italy, with Sketches of Spain and Port 
uoal by the author of Vathek [W. Bkck- 
eoRD], 2 vols, 8vo, half green morocco, top 
edges gilt, 1.26, London, 1834.

441 Miller's (Hugh) Cruise of the Betsey, 
or a summer ramble among the fossiliferoua 
deposits of the Hebrides, with rambles of a 
Geologist among the deposits of Scotland, etc, 
post 8vj, cloth, 60s, E linburgh, 1853.

442 Australia. The Industries of New South 
Wales, reprinted from the Sydney Morning 
Herald, folding maps and illustrations, 284 
page», 8to, morocc , 76c, Sydney, 1882.

443 4.illy (W. S.) An Excursion to 'h Moun­
tains op Piedmont in the year 1823, and Re­
searches Among the Vi.udois, or Waldeiieaa, 
etc, folding "t t* , 8vo, board t, 76c, 1825.

441 Boliludo (Dou L.) L iter" from Spun, 
2nd edition, 8vo, half calf, 40c, 1825.

415 Bupatty (President) Sentimental Letters 
on Italy, published ut R me iu 1788, 2 vols, 
12ur, naif, 50c, 1789.

446 l our T rough Spain and Porttigi', etc, by 
Ud l ap Rhys, 8vo, call, 76", 175U

Giving an Account of 1 ht nrv K. marital,lu Pl.ioe* anil
l uiloaiiLs In ihnee Kingdoms, etc.
417 Stistnl (Mrs. H.) Letter» from the Bye- 

ways of Italy, with portraits and other illus­
trations, 8vo, half calf, 76c, John Murray, 
1845.

448 Sharp (S.) View of the Customs, Mam ers. 
Drama, etc, of It dy aa they are described iu 
the Frusta Literaria, Kvn, h If calf, 40o, 1768. 

The co t.rovorey between Hafrtti, the ftlsnd of Dr.
Johnson, and our author being well known.
449 Cuilell (W. A.) F.R.S., Journey in

Carniola, Italy and France, 1817-1818, con­
taining Remarks relating to Laugnsge, Geo­
graphy, History, Antiquities, Painting, etc, 
! aiding male, plates of antiquities, etc, 2 vols, 
8vo. calf, each has a bookplate, 1.00, E iiubutgh, 
1820.

450 OlatMiews (11 mry) Diary ol an Invalid 
in Portugal, Italy, Swilzeiland and France, 
8vo, calf, with Sir A*. J. Mur hcion s bookplate, 
1.00, London, 1820.

451 Mentis (Sir Geo.) Home Tour, 1835, also 
the continuation with map, and Memoirs of 
an Assistant; Commissary General, in one 
thick orown 8ro vol, half calf gilt, 1.00, John 
Murray. 1836.
0..n of three brothers, well kn >wn In the history of

Caneda. The volume contains interesting descriptions
of many Old Enulmh Towns.

Useful Miscellaneous Divinity.
IEVERIDGE (Bishop) Works Complete, including his

Latin Works, portrait, 12 vols, 8vo, cloth, from the Library, many volume» 
tor having the bookplate of the late Sir Roundkll L'lai.mkr, ti.fiO, Oxford, 1842.

452
Bull (Bishop) Works, Including Dissertations on Justifica­

tion, The Defence of the Nicene Creed, and the Judgment of the Catholic Church, 
5 vols, 8vo, cloth, from the Library of the same learned lawyer and excellent 
man, 2.00, Oxford, 1855. " 458

Palmer's (Sir Roundel 1) Book of Praise from the best English
Hymn Writers, fine 8vo edition, cloth, 1.00, London, 1864. . 454

| Schaff (Dr, Philip, LL.D.) A Religious Encyclopaedia, or
Dictionary of Biblical, Historical, Doctrinal and Practical Theology, 3 stout 
imp 8vo vols, cloth, 6.75, New York, 1882. 455
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OLY KIKLE a!eo and Com-i Apocrypha
mou Prayer, will index and the whole 
Book of Psalms, by Stirniiold 4 Hop- 

kin*, in one «tout folio volume, calf, printed 
by Baskett, has two curious old maps and one 
engraving, 3.50, Oxford, 1721. 456

457 Itishop Turner on Apostolical Preach­
ing, 25 c.

468 Traill (Dr. Robert) Tub Jr wish War of 
Josephus, with his Autobiography, a new 
translation, edited with notes, etc, by Isaac 
Taylor, illustrated by 75 engravings on steel, 
from drawings n.ade in Palestine expressly for 
this work, royal 8vo, half morocco, top edges 
gilt, 3.75, London, 1862.

45H History of the Cardinals of the Roman 
Church, from the time of their First Creation 
to the Election of the present Pope, Clement 
the Ninth, with a full account of his Conclave, 
has a portrait of dement, folio, calf, 1.25, Lon­
don, 1670.

469 Pearson* (Bishop) Expositions of the 
Creed, has the portrait, the title being ruled 
with red lines, and is a good old folio edition, 
calf, 1,00, London, 1710.

461 Ha’ clay (Robert) Works, original folio 
edition, wants first title and last lea/ of index, 
otherwise in good order, calf, 2.76, Thomas 
Notthcott in George Yard, 1691.
There are lèverai separate titles In this scarce volume.

anil comprises hie well-known Apology for Tub Christian
Divinity. A Catechism, A Confession nf Fa'th, " Truth
Clear of Calumnies, etc.
462 Molloy (J. Fitzgerald) The Faiths ot tho 

People, 2 vole, 8vo, cloth, 1.26, 1892.
Judaism at the West London Synagogue, The Catholic

Church in England, The Children ot Islam, Tha Catholic
Apostolic Church. The Greek Church, Ritualism, etc.

466 Boolll’8 Reign of Grace, with Introduc­
tion by Dr. Chalmers, post 8vo, cloth, 35c.

467 Hr. Iteeeher's Baptism with refer, 
enco to its Import and Modes, 35c.

468 Brown (J. Baldwin) The Home in Its 
Relatiou to Society, post 8vo, cloth, 50c 
1883.

469 Collection of Several Treatises in 
Answer to Db. Stiluniifi.eet, by S. C., a 
Catholick [Serenub Crkssy] 8vo, calf, 1.0 - 
1672.

A scarce book, eine fypsprap/ii nomine, contains 
Fanaticism Fanatically imparted by him to the 
Catholic. The Roman Church's Devotions Vindi­
cated, of Indulgences, etc.
470 Tweedie (Rev. Dr.) Daily Prayers and 

Daily Readings for Christian Homes, crown 
8vo, cloth, 60c, London, 1871.

471 All Appeal to Matter of Fact and Com­
mon Sense, or a . tional Demonstration of

" Man’s Corrupt and Lost Estate, 12mo, calf, 
scarce, 75o, Bristol, 1772.
By the saintly John Fletcher, of Madeley, is 

tho Hrst adit ion, and should be cared for In some 
good Theological College Library
472 Smith (Sydney) Miscellaneous Sermons, 

complete in 1 volume, cloth, 35c, 1846.
473 Outlines and Sketches of Sermons by 

Eminent Wesleyan Preachers, crown 8vo, doth, 
60e, London, 1887.

474 Sandford (Charles) Symbols of Christ, 
post 8vo, 40c, London, 1865.

476 Robinson (Dr.) Harmony of the Four 
Gospels in Greek, with English Notes, 8vo, 
cloth, 60c, 1865.

476 <lharis, or Reflection^ chiefly upon the 
Office of the Holy Spirit in the Salvation of 
Men, post 8vo, calf gilt extra, 60c, 1805.

477 Sanderson’s (Dr. R.) Sermons, 2 vols in 
1 stout folio, calf, 1.00, London, 1695.

478 Ryan'S (Bishop) Claims of a Protestant 
Episcopal Bishop to Apostolical Succession and 
valid orders disproved, eto, crown 8vo, cloth, 
60c, Buffalo, 1880.

479 Phelps (Canon) Sermons, 280 pp, 8vo, 
sewn, 85p, Reading, 1874.

Apocrypha, with a Critical Commen

463 Townsend'S (Rev. Geo.) Old and New 
Testament, arranged in Historical and Chro­
nological order, as one connected History, with 
copious notes, introductions, etc, 4 stout 8vo 
vols, calf gilt, 1.60, 1828.

464 Cruden’s (Alex.) Complete Concordance 
to the Holy Sorintnres and tho Apocrypha, the 
early second edition, with fine portrait, and also 
tho Isrge bookplate of Anthony Littlbdale, 
stout 4to, calf, 1.50, London, 1761.

Holy Bible, and the
tarv and Paraphrase by Patrick, Louth, Arnold, Whitbey, and Lowman, 
with the text printed at large, rest edition in 4 thick imp 8vo vola, doth, 

4.50, London, IF. Tetjtj. 480
Robinson's (Dr. E.) Biblical Researches in Palestine and

the Adjacent Regions, a Journal of Travels in the years 1888 and 1852, folding 
map», 3 vols, 8vo, cloth, 1.60, London, 1856. 481

Home Missionary Magazine, from Vol I., 1821, to VolXVII.,
1886, 17 vols, 8vo, half calf, 3.25. 482

Most interesting volumes to E litors, Ministers, Sunday School or Missionary Libraries, his 
Portraits and other Illustrations, of good Old Worthies, Places of Worship Celebrated fn Christian 
History and Nonconformity. The First Portrait we notioe in the first volume being that of the 
well-known Rohsbt Raikes.

Imrie, Graham Co., Printers, 31 Church St., Toronto.


